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51. TJEDAN KULTURE,
ZABAVE I ŠPORTA U SV.
KRIŽU ZAČRETJU

U KLANJCU POČELA 
GRADNJA VRTIĆA 

GRAD OROSLAVJE 
PROSLAVIO SVOJ DAN

SPORT I DIJABETES IDU ZAJEDNO: Kao član hrvatske reprezentacije, nedavno se s broncom 
vratio iz Kijeva, gdje je svoj dres poklonio Dariju Srni – donosimo priču u Dejanu Kolaru (28) iz 
Pregrade, sportašu kojemu je prije osam godina dijagnosticirana šećerna bolest

NOGOMET JE
NJEGOV ŽIVOT

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Osim “Prvog glasa 
Zagorja”, bit će tu 
razni sportski sadržaji, 
predstave, izložbe, 
programi za djecu te 
koncerti Učiteljica, klape 
Šufit i Zlatka Pejakovića

PROJEKT VRIJEDAN 11 
MILIJUNA KUNA: “Našoj 
djeci ćemo pružiti veći 
komfor i siguran boravak 
na mirnoj lokaciji”

GRADONAČELNIK 
GREDIČAK: Postajemo ne 
samo važan gospodarski 
čimbenik, nego i sve 
poželjnije mjesto za život
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AKTUALNO
U SRPNJU U ZAGORJU REGISTRIRANO 2325 NEZAPOSLENIH OSOBA, ŠTO JE 6,8 POSTO 
VIŠE NEGO U LIPNJU, NO SVE ISPOSTAVE HZZ-A U ODNOSU NA PROŠLU GODINU 
BILJEŽE PAD NEZAPOSLENOSTI, OSIM ONE U ZLATARU, KOJA IMA RAST OD 6,5 POSTO

Najveća brzina izmjerena u Čretu – 92 kilometra 
na sat na mjestu gdje je ograničenje 50

U PREVENTIVNO - REPRESIVNOJ AKCIJI, ZAGORSKI POLICAJCI SU U SAMO 
ŠEST SATI EVIDENTIRALI 65 PROMETNIH PREKRŠAJA, OD ČEGA 56 PREKRŠAJA 
NEPROPISNE BRZINE KRETANJA VOZILA

U utorak od 13 do 19 sati na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko – 
zagorska, provedena je preventivno 

– represivna akcija u prometu koja 

je bila usmjerena na nadzor brzine 
kretanja vozila.
Tijekom akcije, utvrđeno je 65 
prometnih prekršaja, od čega 56 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 

vozila. Najveća brzina izmjerena 
je u Čretu, 92 kilometra na sat, na 
mjestu gdje je prometnim znakom 
propisano ograničenje od 50 
kilometara na sat.  (jj)  

Krajem srpnja u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina registrirano je 2325 
osoba. U usporedbi s lipnjem,  broj 
nezaposlenih povećao se za 6,8 posto 
ili 149 osoba, a u odnosu na srpanj 
2018. godine broj nezaposlenih manji 
je za 13,9 posto ili 374 osobe.
U ukupnom broju nezaposlenih 
žene čine 53,3 posto (1239 osoba), a 
muškarci 46,7 posto (1086 osoba). 
U usporedbi s istim mjesecom 
prethodne godine udio nezaposlenih 
žena je smanjen, a muškaraca 
povećan za 1,8 postotnih bodova. S 
obzirom na dobnu strukturu, osobe 
od 15 do 24 godine čine 18,2 posto 
nezaposlenih, od 25 do 34 godine 
20,1 posto, od 35 do 44 godine 14 
posto, od 45 do 54 godine 20 posto te 
iznad 55 godina 27,7 posto. 

Izašlo 357 osoba
Osobe sa završenom srednjom 
školom za trogodišnja zanimanja, 
KV i VKV zanimanja najbrojnije su 
na evidenciji Zavoda sa 33,4 posto, 
zatim slijede osobe sa završenom 
četverogodišnjom srednjom školom 
(23,3 posto) i osobe sa završenom 
osnovnom školom (21,6 posto), dok 
je najmanje nezaposlenih osoba sa 
završenom gimnazijom (2,1 posto) 
i osoba bez škole i s nezavršenom 
osnovnom školom (4,9 posto).

Na burzu izravno iz radnog odnosa stigla 
281 osoba, a poslodavci su istovremeno 
prijavili 485 potreba za radnicima 

Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica, i to 568 ili 
24,4 posto, a zatim slijedi ispostava 
Zabok s 548 ili 23,6 posto. Najmanje 
je nezaposlenih u ispostavi Pregrada 
(171 ili 7,3 posto), te ispostavi Klanjec 
(190 ili 8,2 posto). U usporedbi s istim 
mjesecom 2018. godine, evidentirana 
je nezaposlenost smanjena u svim 
ispostavama osim u ispostavi Zlatar, 
koja bilježi rast za 6,5 posto.  U srpnju 
je 687 nezaposlenih osoba ili 29,5 
posto od ukupnog broja nezaposlenih 
koristilo je novčanu naknadu.
Ukupno je u srpnju  iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 357 osoba, to je 
30,1 posto manje nego u srpnju prošle 
godine. Od toga je zaposlena 271 
osoba, i to  227 osoba (83,8 posto) na 
temelju zasnivanja radnog odnosa i 44 
osobe (16,2 posto) na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti. Zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće se 
realiziralo u prerađivačkoj industriji, 
gdje je zaposleno  45 osoba ili 19,8 

posto, u pružanju smještaja te 
pripremi i usluživanju hrane – 36 
osoba ili 15,9 posto, u  trgovini na 
veliko i malo; popravak motornih 
vozila i motocikala zaposlene su 32 
osobe ili 14,1 posto, u  zdravstvenoj 
zaštiti i socijalnoj skrbi  – 31 osoba 
ili 13,7 posto te u građevinarstvu – 
21 osoba ili 9,3 posto. Promatrano 
prema ispostavama, u zapošljavanju 
su predvodile ispostave Zabok, gdje 
su zaposlene 52 osobe ili 22,9 posto  
i Zlatar, gdje je zaposleno 48 osoba ili 
21,1 posto.
Istodobno je iz evidencije izašlo 86 
osoba nezaposlenih zbog ostalih 
razloga sukladno Zakonu, npr. 
nepridržavanja zakonskih odredbi, 
umirovljenja, uključenja u redovito 
školovanje i drugo.

Novoprijavljeno 506 osoba
Novoprijavljeno je ukupno 506 
nezaposlenih osoba, što je 11,8 posto 
manje nego u srpnju 2018. i to 281 

osoba izravno iz radnog odnosa. šest  
osoba iz drugih poslovnih aktivnosti, 
164 osobe iz redovitoga školovanja, te 
55 osoba iz neaktivnosti . S obzirom 
na djelatnost prethodnog zaposlenja, 
izravno iz radnog odnosa najviše je 
osoba došlo iz obrazovanja – 70 osoba 
ili 24,9 posto i prerađivačke industrije 

– 69 osoba ili 24,6 posto.
U srpnju su poslodavci prijavili 485 
potreba za radnicima, što je za 34,3 
posto više nego u prethodnom 
mjesecu, te za 7,1 posto manje u 
odnosu na isti mjesec 2018. godine. 
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u zdravstvenoj zaštiti 
i socijalnoj skrbi i to 97 radnika ili 
20 posto, zatim u prerađivačkoj 
industriji – 86 radnika ili 17,7 posto, 
slijedi obrazovanje – 66 radnika ili 
13,6 posto. Najtraženija zanimanja 
bila su suradnik/suradnica u 
praktičnoj nastavi (40), prodavač/
prodavačica (38), medicinska sestra/
medicinski tehničar (25), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji (23), 
doktor/doktorica opće medicine (17), 
konobar/konobarica (16) te čistač/
čistačica (15).
U mjere aktivne politike zapošljavanja 
iz nadležnosti Hrvatskoga zavoda za 
zapošljavanje novouključena je 101 
osoba, a istodobno su iz mjera izašle 
54 osobe, tako broj aktivnih korisnika 
mjera 845. (ib)  
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AKTUALNO
SUSRET S RAVNATELJIMA ZAGORSKIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA, S CILJEM 
STVARANJA ŠTO POVOLJNIJIH UVJETA ŽIVOTA I RADA MLADIH LIJEČNIKA NA 
PODRUČJU KZŽ 

Župan Željko Kolar poziva na sastanak sve 
zagorske studentice i studente medicine
U utorak od 13 do 19 sati na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko – 
zagorska, provedena je preventivno 

– represivna akcija u prometu koja 
je bila usmjerena na nadzor brzine 
kretanja vozila.
Tijekom akcije, utvrđeno je 65 
prometnih prekršaja, od čega 
56 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila. Najveća brzina 
izmjerena je u Čretu, 92 kilometra 
na sat, na mjestu gdje je prometnim 
znakom propisano ograničenje od 
50 kilometara na sat.  (jm)   

PROGRAM “LJETA U MARIJI BISTRICI” OVOG VIKENDA DONOSI DVA VRLO 
ZANIMLJIVA DOGAĐAJA

Večeras Susret klapa na bistričkom trgu, 
a sutra 17. Vozočašće konjskih zaprega

U nastavku manifestacije “Ljeto 
u Mariji Bistrici“, danas će se, u 
organizaciji Klape Bistrica, održati 
6. Susret klapa. Nastupaju ženske 
klape “Puntape“ Novi Vinodolski, 

“Senjkinje“ Senj i “Ventula Split“, 
ŽVS “Kušlec“ Konjščina, Pučki Pivači 

“Donji Kaštili“ Donja Kaštela, muška 
klapa “Kolapjani Sisak“ te domaćini, 
Klapa Bistrica. Susret počinje u 
20.30 sati na Trgu Pape Ivana Pavla 
II., a u slučaju lošeg vremena održat 
će se u Dvorani Božjeg milosrđa.
Sutra je na rasporedu sedamnaesto 
Vozočašće konjskih zaprega. Kolona 
kreće od željezničkog kolodvora 
u Zlatar Bistrici do Marije Bistrice, 
gdje prolazi pokraj bistričkog 
glavnog trga, te u 10 sati stiže podno 
bistričke Kalvarije, nakon čega slijedi 
blagoslov sudionika i sveta misa na 
otvorenom u 11 sati.   (ib)   
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Na svetkovinu Velike Gospe u četvrtak, 
marijanska svetišta diljem Lijepe 
Naše bila su ispunjena rijekama 
hodočasnika, a posebno je svečano 
bilo u Hrvatskom nacionalnom 
svetištu Majke Božje Bistričke, gdje 
je središnje misno slavlje u 11 sati 
predvodio kardinal Josip Bozanić, 
nadbiskup zagrebački.

– Draga braćo i sestre, Velika Gospa 
je hrvatski ljetni Božić. Ovaj nam 
blagdan samim slavljem daje osjetiti 
snagu vjere i pomaže jače živjeti 
odlike našeg kršćanstva. Identitet 
hrvatskoga kršćanstva duboko je 
obilježen marijanskom pobožnošću. 
Crkve posvećene Blaženoj Djevici 
Mariji i Marijina svetišta diljem naše 
domovine preplavljena su danas 
mnoštvom Marijinih štovatelja, jer 
na neki način svi mi osjećamo da se 
danas kao vjernici, katolici, trebamo 
naći zajedno kod Isusove i naše 
Majke, Presvete Bogorodice Marije – 
istaknuo je kardinal Bozanić u svojoj 
propovijedi.

Vjekovna tradicija
– I mi smo sada okupljeni u ovom svima 
nama dragom prošteništu Hrvatskog 
nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke. I nije slučajno što smo sada 
ovdje. Mi ovime živimo i potvrđujemo 
vjekovnu tradiciju hrvatskih vjernika. 
Ovaj sabrani, sveti narod Božji, kako 
bi to rekao papa Franjo, ima svoje 
lice, svoju povijest, ima svoj identitet 
i svoje poslanje. Braćo i sestre, rekli 
smo da je marijanska pobožnost 
duboko obilježila identitet hrvatskoga 
kršćanstva. Sveti papa Ivan Pavao II., 
po povratku u Rim, nakon što je na 
ovome mjestu proglasio blaženim 
pastira Crkve zagrebačke, kardinala i 
mučenika Alojzija Stepinca, u osvrtu 
na Apostolski pohod Hrvatskoj, 7. 
listopada 1998. godine u općoj 
audijenciji rekao je: “Ovo je vrlo 
značajna činjenica. Naime, kada se 
jedan narod suoči s trenucima muke 
i križa, vrlo snažno, kao ni u jednoj 
drugoj zgodi, osjeti povezanost 
s Kristovom Majkom te mu ona 
postaje znak nade i utjehe. Tako je 

VELIKA GOSPA: Posebno svečano bilo je u Tuhlju i Pregradi, Svetištu Majke Božje Gorske 
u Loboru, te u Mariji Bistrici, gdje je misno slavlje predvodio kardinal Josip Bozanić

“Hrvatski je narod u marijanskim 
svetištima od svoje Majke i Kraljice 
stoljećima tražio i dalje traži veliku 
potporu i snagu za duhovnu obnovu”

bilo u mojoj domovini, u Poljskoj, 
tako je bilo i u Hrvatskoj i u svakoj 
drugoj kršćanskoj naciji koja je 
bila izložena teškim povijesnim 
iskušenjima”. Dragi vjernici, hrvatski 
je narod u marijanskim svetištima 
od svoje Majke i Kraljice stoljećima 
tražio i dalje traži potporu i snagu za 
duhovnu obnovu. Naša su svetišta 
mjesta posebne evangelizacije. Ovdje 
se u ispovjedi pomirujemo s Bogom 
da bismo unosili mir u naše obitelji 
i sredine u kojima živimo. Veliki 
događaji u životu hrvatskoga naroda 
uvijek su na neki način vezani uz 
Mariju i njezinu nebesku pomoć. I 

drevna i suvremena povijest našega 
naroda, naše istinske obnove i 
oslobođenja, svoje uporište nalaze u 
zagovoru Presvete Bogorodice Marije 

– poručio je kardinal Bozanić.

Procesija sa svijećama
U srijedu, u predvečerje svetkovine, 
održana je procesija sa svijećama na 
kalvariji, a u 22 sata sveta misa na 
otvorenom.
Velika Gospa proslavljena je i u župama 
Uznesenja Marijina u Pregradi i Tuhlju, 
kao i u Svetištu Majke Božje Gorske u 
Loboru.  (ZI)  
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U ŽUPI PREGRADA U PONEDJELJAK JE POČELA TRODNEVNA PRIPREMA ZA 
SVETKOVINU UZNESENJA BLAŽENE DJEVICE MARIJE

Brojni vjernici okupili se na procesiji 
sa svijećama uoči Velike Gospe

U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE BISTRIČKE 28. PUTA ODRŽANI SUSRETI I HODOČAŠĆE 
OSOBA S INVALIDITETOM

“U tradiciji je Hrvata da bar jednom 
godišnje dođu Majci Božjoj zahvaliti 
na svemu i zamoliti zdravlja i veselja”
U srijedu su održani 28. Susreti i 
hodočašće osoba s invaliditetom u 
Svetište Majke Božje Bistričke, koje 
je otvorila predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki. 
Tom prilikom, Hubicki je istaknula 
kako je u tradiciji Hrvata da jednom 
u godini dođu Majci Božjoj, da se 
zahvale na svemu što su proživjeli u 
protekloj godini te zamole zdravlja i 
veselja.

- Ovo se hodočašće u Nacionalno 
Svetište Majke Božje Bistričke održalo 
dugih 28 godina, tijekom kojih su se 
njegovali prijateljski odnosi ljudi i 
udruga iz raznih dijelova Hrvatske i 
inozemstva. Ljudi koji se mogu družiti 
i zajedno baviti sportom, mogu 
isto tako i učiniti puno za osobe s 
invaliditetom. Svima vam hvala na 
dolasku. Hvala vam što posjećujete 
Mariju Bistricu i vidimo se i sljedeće 
godine – rekla je Hubicki, zahvalivši 
na organizaciji Udruzi invalida Donja 
Stubica, na čelu s predsjednikom 
Stjepanom Ključarićekom, koji je i 
predsjednik Koordinacije udruga 
osoba s invaliditetom KZŽ.
U sklopu Susreta i hodočašća, 
održano je druženje te sportska 
natjecanja.  (ib)  

Velika Gospa posebno se slavi u 
pregradskoj Župi Uznesenja BDM, a 
ovogodišnja trodnevna priprema za 
proslavu župne zaštitnice započela 
je u ponedjeljak. U srijedu je svetu 
misu predvodio pregradski župni 
vikar i župnik u Kostelu, vlč. Ivan 
Zovko, a zatim je uslijedila procesija 
s kipom Majke Božje i svijećama, koja 
je prošla ulicama grada. U procesiji 
su, uz brojne vjernike, sudjelovali 
članovi Limene glazbe Pregrada, 
DVD-a Pregrada i Lovačkog društva 

“Kuna”.   (jj)  
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PROJEKT VRIJEDAN 11 MILIJUNA 
KUNA: “Djeci ćemo pružiti veći komfor 
i siguran boravak na mirnoj lokaciji”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U gradu Klanjcu služeno su otvoreni 
radovi na izgradnji novog dječjeg 
vrtića. Tom je prilikom gradonačelnik 
Klanjca, Zlatko Brlek istaknuo kako je 
iznimno sretan što je konačno počelo 
uvođenje u posao.

Neizravni troškovi
- Projekt smo prijavili na mjeru 741, 
on nam je odobren i danas službeno 
započinjemo s gradnjom. Dječji vrtić 
je površine 620 kvadratnih metara, a 
cijena koju smo dobili na natječaju 
za izvođenje radova izgradnje i 
opremanja iznosi otprilike 10 milijuna 
kuna. Plus toga moramo računati da 
su tu još neki neizravni troškovi koji 
nam nisu bili priznati na samom 
natječaju kao što su priključak struje, 
vode, plina i vodnog doprinosa, tako 
da će se taj iznos još povećati pa 
mislim da bi krajnja brojka trebala 
iznositi negdje oko 11 milijuna kuna. 
Vrtić je projektiran za tri grupe i to za 
jasličku, mlađu i stariju grupu, s time 
da će biti još prostora za povećanje, 
odnosno jednu dodatnu skupinu. 
Trenutni kapacitet postojećeg dječjeg 
vrtića je 40 - tero djece, međutim 
na listi čekanja imamo njih gotovo 
30 - tak, tako da jedva čekamo da 
se taj vrtić izgradi. Nadamo se da 
će izvođač poštivati rokove te da 
ćemo za 16 mjeseci, tamo negdje 
pred Božić sljedeće godine otvoriti 
novi dječji vrtić. Najbitnija nam 
je jaslička skupina koje trenutno 
nemamo, a potreba za njom je sve 
veća i veća. U novoizgrađenom vrtiću 
djeci ćemo pružiti veći komfor i na 
ovoj mirnoj lokaciji moći će sigurno 
boraviti. S velikim zadovoljstvom 
moram napomenuti kako broj 
novorođenih raste, pa je tako u prvih 
šest mjeseci ove godine na našem 
području rođeno 17 djece – otkrio je 
gradonačelnik Brlek.
Otvorenju radova prisustvovao je 
i krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar koji je prije svega pohvalio 
odluku Vlade Republike Hrvatske 
za Mjeru 7.4.1 koja je omogućila da 

U KLANJCU SLUŽBENO OTVORENI RADOVI NA IZGRADNJI NOVOG 
DJEČJEG VRTIĆA

desetak gradova i općina Krapinsko – 
zagorske županije krene u izgradnju 
dječjih vrtića. 

- Ja sam posebno vezan za izgradnju 
ovog vrtića jer još kad sam bio 
gradonačelnik, zajedno smo sa 
Zlatkom koji je tada bio moj zamjenik, 
otkupili ovo zemljište i dobili 
građevinsku dozvolu 2011. godine. 
Čitavo to vrijeme smo govorili kako 
ćemo projekt prijaviti na Europske 

fondove i da ćemo s europskim 
sredstvima izgraditi vrtić pa ovdje 
svakako vrijedi poslovica “Strpljen, 
spašen“, što nam se na kraju i 
isplatilo. 

Kružni oblik
Danas smo jako zadovoljni jer 
konačno možemo krenuti s radovima, 
a ovaj će vrtić biti nešto drugačiji 
od drugih jer je jedini elipsastog 

oblika. Moramo biti svjesni da je 
izgradnja vrtića jedan od bitnih 
faktora pri stvaranju uvjeta života 
na određenom području, jer da 
bi se mogli posvetiti svom poslu 
roditeljima je bitno da imaju sigurno 
mjesto gdje će ostaviti djecu. Sljedeći 
faktori koji pridonose kvaliteti života 
su svakako odlični uvjeti u osnovnim 
i srednjim školama, a to su sve 
neke mjere koje mi pokušavamo 
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“Novo vozilo doprinijet će kvaliteti 
rada. Pokrivamo vrlo veliko područje, a 
stari kamioni su u upotrebi preko deset 
godina i stalno zahtijevaju popravke“

KOMUNALNO PODUZEĆE “ZELENJAK” KUPILO NOVI KAMION ZA 
ODVOZ SMEĆA, VRIJEDAN PREKO MILIJUN KUNA

Komunalno poduzeće “Zelenjak” 
iz Klanjca vlastitim je sredstvima 
nabavilo novo komunalno vozilo za 
skupljanje otpada. Ovo suvremeno 
vozilo proizvod je međimurske tvrtke 

“Tehnix“, a investicijom vrijednom 
1.068.000 kuna unaprijedit će se 
usluga odvoza komunalnog otpada 
na području grada Klanjca i susjednih 
općina.

Velika investicija
Primopredaja novog komunalnog 
vozila upriličena je ispred zgrade 
Grada Klanjca, a prisustvovali su joj 
gradonačelnik Klanjca i predsjednik 
Skupštine “Zelenjaka“ Zlatko Brlek, 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
direktorica komunalnog poduzeća 

“Zelenjak“ Jožica Dežmar te 
predstavnici tvrtke “Tehnix“.
Gradonačelnik Klanjca tom je 
prigodom istaknuo kako će, uz 
novo reciklažno dvorište i završenu 
sanaciju odlagališta otpada, novo 
vozilo doprinijeti kvaliteti rada 

komunalnog poduzeća, dok je 
direktorica komunalnog poduzeća 
naglasila kako je riječ o velikoj 
investiciji za “Zelenjak”, koja je 
financirana sredstvima iz vlastitoga 
poslovanja. Iako je komunalno 
poduzeće dugo čekalo raspisivanje 
natječaja Fonda za zaštitu okoliša za 
financiranje nabave vozila, na kraju 
se zbog starosti postojećih vozila i 
čestih kvarova moralo odlučiti za ovo 
vlastito ulaganje.

Nabava vozila
– Nabavljen je kamion od deset 
kubika, koji zadovoljava naše potrebe. 
Pokrivamo vrlo veliko područje koje 
je brdovito i s uskim cestama. Stari 
kamioni svakodnevno su u upotrebi 
već preko deset godina i stalno 
zahtijevaju popravke. Ako će Fond 
otvoriti natječaje svakako ćemo se 
prijaviti na njih, kako bismo iskoristili 
Europska sredstva i nabavili još novih 
vozila za odvoz otpada – rekla je 
Dežmar. (ib)  

dodatno sufinancirati sa strane 
Krapinsko – zagorske županije kako 
bi između ostalog potvrdili status 
Županija – prijatelj djece, olakšali 
ljudima svakodnevni život i spriječili 
iseljavanje. Ovo je potez koji smo 
dugo čekali i vjerujem da će ljudi koji 
ovdje žive, kao i oni koji gravitiraju 
prema Klanjcu biti zadovoljni, a 
konačno i naše tete su zaslužile 
bolje uvjete za rad s našom djecom 

– naglasio je župan Kolar.

Direktor tvrtke MDK Građevinar, koja 
je izvođač radova na ovom projektu, 
Krunoslav Pavlinić rekao je kako će 
dati sve od sebe da se radovi završe u 
roku i sa što većom kvalitetom.

- Mi smo lokalna tvrtka i jako nas 
veseli što ćemo raditi na domaćem 
terenu. Izazov nam je svakako oblik 
objekta, s obzirom na to da će vrtić 
biti kružni što nije tipično za naš kraj – 
objasnio je Pavlinić.   
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VELIKA SVEČANOST U BEDNJI: Otvoren Spomen park braniteljima Domovinskog rata 
općine Bednja

“Šestorica naših sumještana na bojištima 
su ostavila svoje živote, a ovo spomen 
obilježje svjedočanstvo je njihove žrtve”
U Bednji je, uz vojne počasti i u 
nazočnosti uglednika iz državnog, 
županijskog i lokalnog političkog 
života, obitelji poginulih branitelja 
bednjanskog kraja, predstavnika 
ustanova i institucija, Crkve, 
braniteljskih i drugih lokalnih civilnih 
udruga, predstavnika projektanata 
i izvođača radova te velikog broja 
okupljenih građana, otvoren Spomen 
park braniteljima Domovinskog rata 
općine Bednja.

375 branitelja
Manifestacija je počela mimohodom 
od Trga sv. Marije do Spomen parka, 
gdje je priređena središnja svečanost. 
Poseban pozdrav upućen je obitelji 
i rodbini poginulih branitelja Ivana 
Kedera, Ivana Čižića, Slavka Smiljana, 
Josipa Štefanca, Kreše Šmintića i 
Adama Oreškog. Nakon što su, uz 
vojne počasti, obitelji poginulih te 
gosti i domaćini otvorili spomen 
park te prvi položili vijence i zapalili 
svijeće kod novog spomen obilježja, 
riječi zahvale svima zaslužnima za 
realizaciju ovoga projekta, uputio je 
predsjednik Udruge branitelja općine 
Bednja Stjepan Galinec.

- 375 branitelja s područja općine 
Bednja branilo je Hrvatsku na svim 
bojištima, od Vukovara do Dubrovnika. 
Nažalost, šestero naših sumještana 
na bojištima je ostavilo svoje živote, 
a njihove obitelji ostale su živjeti sa 
svim posljedicama gubitka voljenih 
osoba. Ovo spomen obilježje trajni 
je dokaz istine o Domovinskom ratu i 
svjedočanstvo žrtve naših branitelja  - 
naglasio je Galinec.
Načelnik Damir Poljak rekao je da 
su branitelji, kao što su to činili u 
Domovinskom ratu, kada je Hrvatska 
bila jedno, i u smrti ponovno uspjeli  
sve okupiti  na jednom mjestu i sve 
učiniti ponosnima.

- Iako je ovo spomen obilježje 
sagrađeno vrlo brzo, u tek nekoliko 
mjeseci, činjenica je da je od rata 
prošlo već 20 godina, a da Bednja 
obilježje dobiva tek sada. Kako se 
žrtva naših branitelja ne bi zaboravila, 
Općinsko vijeće Bednje i Udruga 
branitelja inicirali su ideju gradnje 
spomenika, kao trajnog podsjetnika na 
žrtvu naših branitelja u Domovinskom 

ratu – naglasio je Poljak te uputio 
zahvalu na financijskoj potpori 
Ministarstvu hrvatskih branitelja koje 
je, uz Općinu Bednju, pokrilo troškove 
gradnje spomen obilježja.
Otvorenju je prisustvovao i ministar 
hrvatskih branitelja Tomo Medved, 
koji je istaknuo kako se podizanjem 
spomen parka, poginulim i umrlim 
braniteljima iskazuje neizmjerno 
poštovanje, kako njihova žrtva nikad 
ne bi pala u zaborav.

- Hrvatski branitelji koji su svoje živote 
položili za domovinu, sam su temelj 
hrvatske države. I upravo zbog toga mi 
kao društvo imamo trajnu obvezu da 
skrbimo o njima – naglasio je ministar 
Medved.
Obraćajući se skupu kao izaslanik 
predsjednika Sabora, saborski 
zastupnik Anđelko Stričak podsjetio je 
da su, unatoč tome što je akcija “Oluja“ 
bila “majka svih bitaka”, branitelji 
bednjanskoga kraja spomen obilježje 

dobili tek 24 godine kasnije.
- Često u javnosti čujemo prozivke o 
tome kako su stradalnici Domovinskog 
rata privilegirani. Bi li netko od 
njihovih kritičara pristao da primi 
njihovu mirovinu sa svim onim što 
ona nosi – invaliditetom i skršenim 
životima? – upitao je Stričak te uputio 
zahvale svima koji su pridonijeli 
realizaciji ovoga projekta.
General Mladen Markač, izaslanik 
predsjednice Republike Hrvatske, u 
svom se obraćanju najprije obratio 
obiteljima poginulih.

- Vašu bol ne možemo preuzeti, ali 
je s vama možemo podijeliti, da 
vam bude lakša. Jesmo li prebrzo 
zaboravili na poginule i umrle 
branitelje Domovinskog rata? Ovo 
spomen obilježje govori da nismo, a 
niti smijemo to učiniti, jer time bi se 
ujedno zaboravila i povijest i okolnosti 
u kojima je stvarana neovisna hrvatska 
država – naglasio je Markač te dodao 

kako je Domovinski rat bio politički 
opravdan, vojno besprijekoran, 
moralan i čist.

Glazbeni program
Izaslanik potpredsjednika Vlade RH 
i ministra obrane Damira Krstičevića, 
general Zdravko Jakop, presretan je 
što je ideja podizanja spomen parka 
braniteljima provedena u djelo.

- Ljudi za svoju zemlju žrtvu daju i 
danas. I to ne samo u našoj zemlji, 
već i u raznim misijama širom svijeta. 
Sjećate se hrvatskog vojnika Josipa 
Briškog, koji je nedavno poginuo u 
Afganistanu? Njegovi korijeni upravo 
su ovdje, u Bednji, i ovo je prilika 
da ga se sjetimo i da mu u mislima 
odamo počast. Ljudi bednjanskog i 
ovog šireg kraja dali su velik doprinos 
Domovinskom ratu i stvaranju 
slobodne Hrvatske. Naši ljudi prvi 
su zaustavili tenkovske kolone iz 
Slovenije, oni su bili ti koji su među 
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ODLUKU O POMOĆI PČELARIMA, OPĆINA BEDNJA DONIJELA JE KAKO BI SE 
UBLAŽILE ŠTETE KOJE SU PROLJETOS PRETRPJELI ZBOG POMORA PČELA

Načelnik Poljak pčelarima Udruge 
“Čmalico“ predao je gotovo pet 
tona šećera za prihranu pčela, 
vrijednog ukupno 20 tisuća kuna

Načelnik Damir Poljak razveselio je 
članove Udruge pčelara “Čmalico“ s 
područja općine Bednja, te im predao 
gotovo pet tona kristalnog šećera kao 
pomoć za očuvanje matičnog stada, tj. 
za prihranu pčela.
Odluku o pomoći pčelarima, pet 
kilograma šećera po košnici, Općina 
Bednja je donijela u cilju ublažavanja 
šteta koje su proljetos pretrpjeli zbog 
pomora pčela, do kojeg je došlo do 
zbog loših vremenskih prilika koje su 
se uvelike odrazile na vegetaciju te 
rezultirale lošom pčelinjom ispašom.

-Kako bismo im barem donekle ublažili 
štetu osigurali smo 20.000 kuna za 
nabavu šećera te raspisali Javni poziv 

za dodjelu potpora razvoju pčelarstva 
na području naše općine. Na njega 
su se mogli javiti isključivo članovi 

“Čmalice“, i to oni čiji su pčelinjaci 
smješteni na administrativnom 
području općine Bednja i koji su upisani 
u registar Hrvatskog pčelarskog saveza 

– naglašava načelnik Poljak.
Primopredaja šećera održana je u 
prostorijama Vatrogasnog doma u 
Bednji, gdje je načelniku Poljaku i 
općinskoj upravi izraze zahvalnosti 
na donaciji i na razumijevanju 
važnosti posla kojim se pčelari bave 
uputio tajnik Pčelarske udruge Milan 
Vukovski. (ib) 

prvima naoružali hrvatsku vojsku. Naši 
policajci zadnji su napustili Vukovar, a 
neki od njih tamo su ostavili svoje 
živote. A varaždinske “Pume“ bile su 
te koje su na kninsku tvrđavu prve 
izvjesile hrvatsku zastavu i to se mora 
znati – kazao je Jakop.
Otvorenju Spomen parka nazočili su i 
ratni ministar u Vladi RH Ivan Jarnjak, 
saborski zastupnik Mario Habek, 
generali Željko Dvekar i Izidor Češnjaj, 
varaždinski dožupan Tomislav Paljak, 
predsjednik varaždinske Županijske 

skupštine Alen Runac, te predstavnici 
braniteljskih udruga.
Program su pjesmom upotpunili 
Lucija Geček i Danijel Češnjaj, uz 
pratnju Tomislava Žirovca, a potkraj 
svečanosti otvaranja spomen parka, 
iz kubura su zapucali članovi “Prve 
kubure” iz Višnjice. Druženje je 
nastavljeno domjenkom pod šatorom 
na središnjem trgu, uz nastupe 
mjesnih KUD-ova, Limene glazbe 
DVD-a Bednja i koncert Kumova.   (ZI) 
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“Zagorke i Zagorci 90-ih su vrijedno 
branili Hrvatsku i isto tako danas 
članovi naših braniteljskih udruga 
vrijedno brinu o svojim potrebitim 
članovima i obitelji poginulih kolega”

U Stubičkim Toplicama u subotu su 
održani 5. Memorijal Josip Mirt – Teček 
i 8. druženje i sportske igre hrvatskih 
branitelja, kojima je obilježena 28. 
godišnjica osnutka Specijalne jedinice 
policije Barun te 7. godišnjica osnivanja 
Udruge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata Barun.

Čestitke na organizaciji
Predsjednica Županijske skupštine KZŽ 
Vlasta Hubicki pozdravila je brojne 
okupljene na otvorenju Memorijala 
te organizatorima iz UVSPDR-a Barun, 
na čelu s predsjednikom Mladenom 
Hrastinskim i tajnikom Radmilom 
Pavalićem Paragom čestitala na 
organizaciji. 

OBILJEŽENE DVIJE VAŽNE GODIŠNJICE “BARUNA”: U Stubičkim Toplicama održan 5. 
Memorijal Josip Mirt – Teček i 8. druženje i sportske igre hrvatskih branitelja

- Zagorke i Zagorci su vrijedno branili 
Hrvatsku i isto tako danas članovi naših 
braniteljskih udruga vrijedno brinu o 
svojim potrebitim članovima i obitelji 
poginulih kolega. Dobra je stvar da 
se braniteljske udruge susreću, da se 
druže i imaju svoje sportske susrete, ali 
i da rade planove za naredno razdoblje. 

Dugi niz godina

- Želim da se susreću još dugi niz godina, 
šire istinu o Domovinskom ratu te da 
nas i dalje čine ponosnim i pronose 
glas o izvrsnim braniteljskim udrugama 
iz našeg najljepšeg frtalja svijeta – rekla 
je Vlasta Hubicki.  
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Osim Prvog glasa Zagorja, bit će tu razni 
sportski sadržaji, predstave, izložbe, 
programi za djecu te koncerti Učiteljica, 
klape Šufit i legende Zlatka Pejakovića

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Svetom Križu Začretju predstavljen 
program 51. manifestacije “Tjedan 
kulture, zabave i športa“ – “Prvi glas 
Zagorja“, koja će se održati od 24. do 
31. kolovoza.
Načelnik Marko Kos rekao je da će i 
u 51. Tjednu kulture, zabave i športa 
probati odraditi nešto novo.
 – Svjesni smo činjenice da je to jedan 
od najstarijih Festivala na prostoru 
Krapinsko – zagorske županije i jedan 
od najvećih Festivala, koji puni našu 
kulturnu i turističku scenu. Obradili 
smo nove vizuale i predstavili 
svetokriški “Prvi glas – Ptiček“, koji je 
probudio nostalgiju samih početaka 
Festivala i reprezentira Svetokrišćane 
kao raspjevane i vesele ljude. Tijekom 
2019. godine napravili smo još jedan 
iskorak u sklopu jednog EU projekta 
i uz potporu EU napravili strateški 
plan koji je analizirao naš kompletan 
prostor i ocijenjen je kao dobar te 
utkan u knjižicu. Što se tiče samom 
Festivala, pokušavamo kulturnu scenu 
obogatiti kroz cijelu godinu, tako smo 
napravili drugačiji i mali iskorak, te smo 
u suradnji s gospodinom Ronaldom 
Brausom odradili jedan značajan 
koncert, operu “Šišmiš“ u Dvorcu 
Sveti Križ Začretje. Ove subotu imali 
smo koncert Mateja Meštrovića, koji 
je u sklopu svjetske turneje, svojim 
nastupom počastio Svetokrišćane. Isto 
tako odrađujemo uvertiru u događanja 
i to izložbom “Hrvatski sveci i blaženici 
u našem narodu“. Pokušavamo uvesti 
neke novitete, ali i zadržati temelje 
svega onoga što se događalo u ovih 50 
godina – istaknuo je Kos.

Za svakoga ponešto
Predsjednik Izvršnog odbora Udruge 
za kulturu, zabavu i šport Danijel Likar 
kazao je da je cijeli tjedan događanja 
velika stvar za Sveti Križ Začretje i za sve 
one koji su uključeni, jer treba puno 
vremena i strpljenja za pripreme.

– Cijela manifestacija je izrasla iz 

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU PREDSTAVLJEN BOGAT PROGRAM 51. “PRVOG GLASA 
ZAGORJA“, KOJI ĆE SE ODRŽATI OD 24. DO 31. KOLOVOZA

entuzijazma, iz nečeg što se danas sve 
manje može vidjeti. Bez obzira na sve 
tradiciju ćemo održati, ove godine će 
se možda nekom na prvi pogled učiniti 
da je skromnije, u usporedbi s prošlom 
godinom, ali razumljivo je da smo se 
prošle godine, istrošili i ove morali dići 

“ručku“, ali bez obzira na sve, nemamo 
se čega sramiti. Imamo 52 događaja 
preko cijelog tjedna i uvjereni smo da 
će svatko naći nešto za sebe. Ako ništa 
drugo, do godine ćemo biti još bolji – 
naglasio je Likar.
Član Izvršnog odbora Festivala Franjo 
Kučko govorio je o programu Festivala.
 - Događanja počinju u subotu 24. 
kolovoza, a između ostalog održat će se 
tradicionalni ribički kup, festivalski Trail 

“Prek Gorice do Pijaca“, prezentacija 
Oldtimer kluba Classic & Sport Club 
Krapinske Toplice, natjecanje u 
pripremi kotlovine, koncert puhačkog 
orkestra “Ivo Tijardović“ Ciglenica 
Zagorska, dok je svečano otvorenje 

“Prvog glasa Zagorja“ na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene u 19.30 sati. Nakon 
toga zabavni program će se nastaviti 
uz Črlene Lajbeke te od 22 sata uz 
popularne Učiteljice. U nedjelju, 25. 
kolovoza održat će se tradicionalni 
brzo – potezni šahovski turnir, proslava 
175. godišnjice Puhačkog orkestra “Ivo 
Tijardović“, usluge besplatnog jahanja 
i fotografiranje s konjima OPG-a Piljek 
i od 20.15 sati na rasporedu je dječji 
festival “Prvi glas Zagorja“ te nakon 
toga nastup Luna banda. U ponedjeljak 
će na središnjem trgu u 19.30 biti 
prikazana predstava “Fine strine s 
Opatovine“, kazališta Histrioni. U 
utorak, u 16 sati počinje turnir limača u 
organizaciji NK Jedinstva, u 17 sati će se 
održati prezentacija painball-a za djecu, 
a tu će biti i dramska večer Amaterskog 
dramskog kazališta Sveti Križ Začretje s 
predstavom “Izbori“, Kulturna udruga 
Tomislav Franjić s predstavom “Kak je 
Kalnovec dobil ime“ i KUD “Sv. Juraj 

Draganić s predstavom “Gospacko 
dete“, početak je u 19.30 sati. U 
srijedu, 28. kolovoza izdvojit ćemo Cup 
utakmicu NK Jedinstva i NK Mladosti 
Marija Bistrica, koncert dječjeg zbora 

“Cvrkutići“, promociju slikovnice i 
koncertnu izvedbu pobjedničke priče 
na natječaju Saveza DND-a Hrvatske 

“Neispričane priče...kojima nema kraja“ 
u izvedbi kazališta “Prijatelj“, dok će se 
od 20 sati održati Večer svetokriških 
udruga uz nastup KUD-a Sveti Križ 
Začretje te Začretje Jazz fever – Local 
Jazz Combo Jazz koncert i jam session 
u Osnovnoj školi u 21 sat. U četvrtak, 
u jutarnjim satima će se održati Mala 
škola ribolova, u 18 sati će započeti 
tradicionalni malonogometni noćni 
turnir na igralištu NK Jedinstva,  u 20 
sati na Trgu će biti Večer tradicijske i 
tamburaške glazbe, uz Vokalnu skupinu 

“Kirjales“ i njihove goste, a od 21 sat 
zabavni program uz Savske Valove i 
Adama Končića. U petak, 30. kolovoza, 



Zagorje International 13

u 18 sati se nastavlja malonogometni 
turnir, u 19 sati je u Vinoteci Kapljica 
degustacija “Vina od davnina“, a u 20 
sati je na Trgu hrvatske kraljice Jelene, 
prva večer festivala “Prvi glas Zagorja“, 
nakon koje će od 22.30 nastupiti klapa 
Šufit. Zadnjeg dana manifestacije, 
31. kolovoza održat će se završnica 
malonogometnog turnira, degustacija 
pjenušaca Sjeverozapadne Hrvatske, a 
od 20 sati druga večer festivala “Prvi 
glas Zagorja“ i proglašenje pobjednika 
te nakon njega od 22.30, koncert 
legendarnog Zlatka Pejakovića – 
napomenuo je Kučko.

18 pjevača
Stručni voditelj Festivala Franjo Mraz 
rekao je da kao i svake godine, u sedam 
gradova - Čakovcu, Varaždinu, Ivancu, 
Zaprešiću, Zagrebu, Velikoj Gorici  te 
Svetom Križu Začretju odabrali su 18 
kandidata za Festival “Prvi glas Zagorja“.
 - Sve više koristimo internetska 
pomagala tako da nam se tako javila i 
cura iz Ljubljane s kojom smo putem 
interneta napravili audiciju i dogovor 
za nastup. Svake godine interes 
kandidata se proširuje pa nam se tako 
javila, te došla na audiciju i Marija 
Krnić koja je članica zbora Katoličko 
bogoslovnog fakulteta kojeg uglavnom 
čine profesionalni pjevači. Tu nam je i 

duo dvije sestre Ines i Nives Knezić iz 
Klanjca, te Silvija Mužević iz Crikvenice 
koja je već sudjelovala na Festivalu 
prije tri godine kao i Lana Krempetić 
iz Bjelovara, a sve to samo potvrđuje 
da je ljudima naš Festival ostao u 
dobrom sjećanju pa nam se opet 
vraćaju. Moram napomenuti kako se 
za vrijeme našeg Festivala održava i 
Brežice fest koji je napravljen prije par 
godina po uzoru na naš svetokriški 
Festival pa je tu došlo do problema s 
Malim dječjim festivalom, jer je kod 
njih jača financijska situacija i bolja 
medijska pokrivenost pa se dosta djece 
ipak odlučuje za sudjelovanje na tom 
Festivalu. Iako i mi ove godine imamo 
angažiranu profesionalnu medijsku 
kuću zaprešićke televizije, Televizije 
Zapad koja će nas popratiti i snimati 
festival. Kao voditelj audicije moram 
spomenuti mali problem, naime 
mi smo jedini festival koji želi da se 
jedne večeri pjeva kajkavska popevka 
pa takve kandidatima i predlažemo, 
no ove godine je s YouTubea skinut 
krapinski Festival, a to mi je bio jedini 
način na koji sam mogao nekome iz 
udaljenijih krajeva nuditi pjesme. Ove 
godine većinom su pjesme u zabavnoj 
verziji, a ima i nešto stranih, tako da 
imamo jedan kvalitetan miks pjesama 
zabavne verzije, a glede kajkavskih, 

riječ je uglavnom o svima poznatim 
pjesmama – istaknuo je Mraz.
Na “Prvom glasu Zagorja“ nastupit 
će Martina Golubić iz Samobora, 
Dario Vilić iz Sesveta, Antonija Jagar 
iz Zagreba, Lora Breški iz Varaždina, 
Helena Brlek iz Varaždina, Marija Krnić 
iz Zagreba, Duo – Ines i Nives Knezić iz 

Klanjca, Lana Kleflin iz Lobora, Danijel 
Šćuric, Dina Leško iz Krapine, Viktor 
Habuzin iz Zagreba, Ivan Mihovec iz 
Zagreba, Silvija Mužević iz Crikvenice, 
Manca Pirc iz Ljubljane iz Slovenije, 
Tamara Balja iz Klanjca, Dora Vuraić iz 
Brezničkog Huma, Lana Trempetić iz 
Bjelovara i Marta Strmečki iz Ivanca.  

ŠIVAJTE ZA POZNATE EU BRENDOVE: Oroslavska 
OZO konfekcija traži više šivačica/šivača

RASTE IM PROIZVODNJA: Nude stalni radni 
odnos, postupno povećanje plaće te organiziran 
prijevoz ili plaćene troškove prijevoza
Oroslavska tvrtka OZO konfekcija 
traži više šivačica, odnosno 
šivača za proizvodnju ženske 
modne konfekcije za poznate 

brendove iz EU.
- Imamo konstantan rast 
proizvodnje te se samim time 
očekuje i postupno povećanje 

rasta osobnih primanja. Nudimo 
stalni radni odnos, organiziran 
prijevoz ili plaćamo troškove 
prijevoza, a radi se u jutarnjoj 

smjeni - ističu iz OZO konfekcije.
Više informacija možete doznati 
na broj mobitela +385 98 476 
767 ili +385 98 275 890. 
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“Naša srca su gorjela kada se u 
Partille Areni čula naša prekrasna 
domaća riječ ‘Kušlec’ i kad nam je 
dodijeljena srebrna diploma“

Članice Ženske vokalne skupine “Kušlec“ 
iz Konjščine vratile su se s Europskih 
zborskih igara koje su održane u 
Gothenburgu u Švedskoj. 

Najljepše moguće
Ovaj najprestižniji europski zborski 
događaj organizira Interkultur, a u 
njemu je sudjelovao 171 zbor iz 47 
zemalja. Uz ŽVS “Kušlec”, nastupila 
su još dva zbora iz Hrvatske – klapa 

“Kastav” te ženski zbor KUD-a “Učka”.
Članice “Kušleca“ na svom su 
Facebook profilu napisale kako je 
njihova četverodnevna avantura u 
Gothenburgu završila  na najljepši 
mogući način.
 - Teško je objasniti koliko smo ponosne 

ČLANICE ŽVS “KUŠLEC“ IZ KONJŠČINE VRATILE SU SE S EUROPSKIH ZBORSKIH 
IGARA S VELIKIM USPJEHOM, SUMJEŠTANI IM PRIREDILI DOČEK

i sve naše emocije pretočiti u riječi. 
Naša srca su gorjela kada se u Partille 
Areni čula ta naša prekrasna domaća 
riječ “Kušlec” i kada nam je dodijeljena 
srebrna diploma, koja je ogroman 
uspjeh za nas koje smo došle iz zemlje 
za koju mnogi od sudionika nisu ni 
čuli, a s toliko ponosa vijorila se i naša 
zastava – napisala je ŽVS “Kušlec“.

“Svi kak brati”
Po dolasku kući su ih dočekali 
sumještani i iznenadili dočekom.

- Eto nam dokaza da su tu ljudi ipak 
“svi kak brati” . Ne usudimo se nikoga 
posebno izdvojiti da ne bi nekog 
povrijedile i zato vam svima puno hvala 

– istaknule su članice “Kušleca”. (ib)  
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“U tjedan dana izgubio sam sedam 
kilograma, a prvo pitanje nakon 
dijagnoze, bilo je: ‘Doktorice, kaj 
mogu i dalje igrati nogomet?’“

SPORT I DIJABETES IDU ZAJEDNO: KAO ČLAN HRVATSKE REPREZENTACIJE, NEDAVNO 
SE S BRONCOM VRATIO IZ KIJEVA, GDJE JE SVOJ DRES POKLONIO DARIJU SRNI – 
DONOSIMO PRIČU U DEJANU KOLARU (28) IZ PREGRADE, SPORTAŠU KOJEMU JE 
PRIJE OSAM GODINA DIJAGNOSTICIRANA ŠEĆERNA BOLEST

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Za Dejana Kolara (28) iz Pregrade 
nogomet je život još od malih nogu. 
Iako je, kako kaže, još kao  dječak 
naganjao loptu, ozbiljniji početak 
bavljenja sportom dogodio se kada 
je zaigrao u Nogometnom klubu 
Pregrada u jedanaestoj godini. Ondje 
se zadržao četiri godine, da bi nakon 
toga dvije godine igrao u Interu 
iz Zaprešića te se ponovo vratio u 
Pregradu. Trenutno već šestu sezonu 
igra u SV Halbenrainu, niželigaškom 
austrijskom klubu. Upisao je i 
Kineziološki fakultet u Zagrebu, gdje 
ga još samo diplomski rad dijeli od 
diplome. Uz to, Dejan je dvije sezone 
trenirao ekipe juniora i seniora u 
NK Pregradi, koje su bile veoma 
uspješne, potom je uzeo godinu 
dana pauze, da bi se ponovno vratio 
i krenuo s treninzima najmlađih, a 
slobodno vrijeme bavi se i trčanjem. 
Sve u svemu, uobičajen sportski život 
jednog mladića, koji ni po čemu ne bi 
bio specifičan da Dejanu prije osam 
godina nije dijagnosticiran dijabetes, 

koji mu je, nakon početnog šoka i 
nužnosti promjene životnih navika, 
naposlijetku omogućio da postane 
dijelom još jedne lijepe sportske 
priče, o čemu nam je, između 
ostaloga, progovorio u intervjuu.   

Što nogomet predstavlja 
u tvom životu, možeš li 
uopće zamisliti svoj život 
bez nogometa ili sporta 
općenito?
Nogomet je od uvijek bio moja velika 
strast i ljubav. Sve je počelo igranjem 
nogometa iz čiste rekreacije, da 
bi kasnije postalo sve ozbiljnije, 
a to najbolje pokazuje moj upis 
Kineziološkog fakulteta i smjera 
nogomet. Pošto sam odmalena 
u sportu, a i sad svakodnevnom 
treniram, čudno je zamisliti dan, a 
kamoli život, bez sporta. 

Kada su se pojavili tvoji 
zdravstveni problemi, koji su 
bili simptomi?
Prvi simptomi pojavili su se 2011. 
godine. Konstantna žeđ, veliki umor, 
učestalo mokrenje i zamagljenje 
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vida govorilo je da nešto nije uredu, 
a to je potvrdio gubitak od sedam 
kilograma u samo tjedan dana.

Kako si reagirao kada 
si saznao da boluješ od 
dijabetesa?
U početku sam bio u velikom šoku 
jer nisam bio upoznat s time što je 
to zapravo dijabetes. Ubrzo nakon 
dijagnoze, proveo sam tjedan 
dana u dnevnoj bolnici, gdje sam 
putem raznih predavanja i radionica 
bio upoznat s načinom života 
dijabetičara te sam shvatio da ljudi s 
dijabetesom potpuno normalno žive 
i funkcioniraju.

Jesi li pomislio, odnosno, je 
li postojala mogućnost da 
se više nećeš moći baviti 
sportom?
Upravo je moje prvo pitanje nakon 
dijagnoze, bilo: “Doktorice, kaj mogu 
ja i dalje igrati nogomet?“, što je njoj 
bilo jako simpatično, pošto nisam 
znao da je upravo sport jako koristan 
u regulaciji šećerne bolesti.

Kako je bolest utjecala na 
tvoj svakodnevni život - jesi li 
morao promijeniti prehranu, 
navike, tjelesne aktivnosti?
Prehranu nisam pretjerano mijenjao, 
ali sam morao naučiti koliko pojedina 
hrana utječe na moju razinu šećera u 
krvi, kako bih nakon svakog obroka 
znao dozirati inzulin.

Kada si čuo za hrvatsku 
futsal reprezentaciju osoba s 
dijabetesom i kako je došlo 
do toga da i ti postaneš dio 
reprezentacije?
Za reprezentaciju sam čuo slučajno, 
od kolege na faksu, koji me nedugo 
nakon toga pozvao na selekcijski 
trening. Trening je prošao dobro i od 
tada sam njen član.

Na kojim si sve natjecanjima 
sudjelovao do sada i kakve 
ste rezultate osvojili?
2016. godine smo u Sarajevu 
osvojili sedmo mjesto, 2017. smo u 
Bukureštu bili prvi, 2018. u Bratislavi 
drugi, a prije nekoliko tjedana vratili 
smo se iz Kijeva, gdje smo ove godine 
osvojili treće mjesto. 

Kakvi su dojmovi?
Trenutak kada sam prvi puta službeno 
obukao dres hrvatske reprezentacije i 
kada je krenula himna uoči utakmice, 
preplavili su me osjećaji koje je 
teško opisati. Ove godine je bilo 
moje četvrto, ali možda i najbolje 
prvenstvo. S obzirom na probleme 
koje smo imali oko same organizacije 
odlaska na prvenstvo, budući da 
Hrvatski savez dijabetičarskih udruga 

nije stao iza nas, imali smo sreću da 
je Zagrebačko dijabetičko društvo 
spoznalo vrijednost ovog projekta i 
da smo pod njihovim okriljem ipak 
otputovali u Kijev. Uz udrugu, također 
i svi mi igrači aktivno smo sudjelovali 
u prikupljanju donacija, pa bih ovim 
putem zahvalio svim sponzorima. 
Kako smo sve organizirali u zadnji 
čas, nekoliko sati nakon slijetanja u 
Kijev, igrali smo utakmicu otvaranja 
protiv domaćina. To otvaranje 
smo izgubili, ali smo skupinu prošli 
pobjedama protiv Mađarske i 

Bugarske. U polufinalu smo nakon 
velike borbe izgubili protiv susjeda iz 
Bosne i Hercegovine, da bi za treće 
mjesto pobijedili Portugal i tako 
osvojili brončane medalje. Utakmice 
su bile svaki dan, tako da smo imali 
malo slobodnog vremena za samo 
upoznavanje Kijeva, ali bih izdvojio 
odlazak u Veleposlanstvo Hrvatske u 
Kijevu, gdje nas je uz veleposlanicu 
dočekao i Darijo Srna, legendarni 
kapetan Vatrenih. Moram priznati 
da nikad nisam mislio da ću ja 
njemu poklanjati dres, ali, eto, i to se 

dogodilo.

Pomaže li ti činjenica da se 
družiš sa sportašima koji se 
nose s istim zdravstvenim 
problemima kao i ti?
Posebnost ovog prvenstva su i velika 
prijateljstva, kako unutar ekipe, 
tako i s ostalim reprezentacijama. 
Naravno, na terenu je maksimalni 
angažman i nema popuštanja, ali 
opet vlada veliki respekt i poštovanje. 
To se moglo dobro vidjeti u utakmici 
za treće mjesto, kada smo se prilikom 
intoniranja himni Portugalci i mi 
izmiješali i zajedno pjevali nacionalne 
himne. U druženjima tijekom dana, 
puno se priča i o razinama šećera, 
dijele se razna iskustva i u tih tjedan 
dana svake godine naučim nešto 
novo.

Čime bi se volio baviti 
po završetku nogometne 
karijere?
Ispred mene je još nekoliko igračkih 
sezona, a nakon toga, potpuno ću se 
posvetiti trenerskom poslu i radu u 
školi i tako stečeno znanje prenositi 
na mlađe generacije.

Što bi poručio mladim 
sportašima koji se nose sa 
sličnim problemima kao i ti?
Plan Zagrebačkog dijabetičkog 
društva je pokrenuti razne radionice 
i sportska druženja za najmlađe koji 
boluju od dijabetesa. Trenutno u 
reprezentaciji igraju dva profesora 
kineziologije i ja kao budući, i mi 
smo u svakom trenutku spremni 
pomoći u radu s njima, jer mislim da 
smo i najbolji primjeri kako sport i 
dijabetes idu zajedno.  
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Na Franjevačkom trgu posjetitelji će 
moći upoznati gastro ponudu, tradiciju 
i kulturu Varaždinske i Krapinsko - 
zagorske županije te grada Čakovca

OTKRIJTE OKUSE I MIRISE CIJELE REGIJE: U VARAŽDINU PREDSTAVLJEN BOGAT 
PROGRAM BUČOGRADA, KOJI ĆE SE ODRŽATI OD 23. DO 31. KOLOVOZA

U atriju Županijske palače na 
varaždinskom Franjevačkom 
trgu, u petak, 23. kolovoza, svoja 
vrata ponovno otvara Bučograd, 
manifestacija u sklopu koje će sve do 
31. kolovoza biti predstavljena bogata 
gastronomska ponuda, tradicijska 
i kulturna baština, poljoprivredni i 
drugi proizvodi Varaždinske županije, 
ali i susjedne Krapinsko - zagorske 
županije te grada Čakovca.

Promocija proizvoda
Bogat i atraktivan program najavili 
su varaždinski župan Radimir Čačić 
te predsjedavajuća TZ-a Varaždinske 
županije i savjetnica župana Natalija 
Martinčević zajedno s krapinsko – 
zagorskim županom Željkom Kolarom, 
načelnicima Jalžabeta Mirkom 
Magićem, Beretinca Igorom Kosom, 
Petrijanca Željkom Posavcem, Vidovca 
Brunom Hranićem, zamjenikom 
načelnika općine Sveti Ilija Dejanom 
Hrastićem, pročelnikom Upravnog 
odjela za društvene, međunarodne 
poslove i odnose s javnošću grada 
Čakovca Davidom Vugrincem, 
predstavnicom općine Breznički Hum 
i predsjednicom Udruge za kulturu 
Humšćak Ružicom Kišur Črlenec te 
direktorom TZ-a Varaždinske županije 
Miranom Bojanićem Morandinijem, 

koji su predstavili programe županija, 
gradova i općina.

- Ove godine pripremili smo još 
raznovrsniji i interesantniji program, 
koji smo kao manifestaciju pokrenuli 
prošle godine, s osnovnom idejom 
da promoviramo naše varaždinsko 
bučino ulje, i to na poseban i 
atraktivan način. S nama će i ove 
godine biti vjerni partneri, udruga 
proizvođača Varaždinsko bučino 
ulje, Udruga kuhara Varaždinske 
županije te Udruga Hajdina. Drugi 
dio programa je prošle godine bio 
predstavljanje gradova i općina iz 
naše županije, a posebno me veseli 
veliki entuzijazmom koji su pokazali 
naši gradonačelnici i načelnici u 
osmišljavanju programa. Sigurni smo 
da će program biti još bolji, budući da 
ove godine nemamo samo “Županiju 
u malom“, nego možemo reći “Regiju 
u malom“, jer će se u Bučogradu 
predstaviti Krapinsko - zagorska 
županija i grad Čakovec, uz naše 
općine Jalžabet, Beretinec, Petrijanec, 
Sveti Ilija, Vidovec i Breznički Hum – 
istaknula je Natalija Martinčević.
O manifestaciji je govorio i varaždinski 
župan Radimir Čačić.

- U vremenu Špancirfesta, manifestacije 
koja se afirmirala kao jedan od 
najvrednijih turističkih proizvoda 
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Prirodne ljepote Stubaka slikat će 31 umjetnik 
- od profesionalaca i amatera iz Jastrebarskog, 
Zagreba i Varaždina, do umjetnika iz KZŽ

DANAS U STUBIČKIM TOPLICAMA 22. TRADICIONALNA LJETNA LIKOVNA KOLONIJA

Hrvatske, želimo dati mogućnost 
sinergije paralelnom manifestacijom, 
koja naglašava regionalni aspekt ne 
samo ovog dijela Hrvatske, nego i 
Europe. Kao što kajkavština jezično 
definira ovaj dio Hrvatske, tako i 
specifična proizvodnja bučinog ulja 
predstavlja zajednički nazivnik ovog 
dijela Hrvatske i Europe. Ove godine u 
Bučogradu imamo “Regiju Hrvatske u 
malom“, a vjerujem da ćemo sljedećih 
godina imati goste i izvan hrvatskih 
granica – istaknuo je župan Čačić.

Zagorski puran i štrukli
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
je pak rekao da mu je zadovoljstvo što 
će se i KZŽ prvi puta predstaviti na 
Bučogradu.

- Promovirat ćemo naše proizvode koji 
su zaštićeni na europskoj i svjetskoj 
razini, drvene igračke i licitarska srca 
koji su pod UNESCO-vom zaštitom, pri 
čemu ćemo organizirati i radionice. 
Predstavit ćemo zagorskog purana i 
štrukle, zaštićene na europskoj razini, 
plus zagorske mlince, a sve će se 
pripremati na licu mjesta i posjetitelji 
će sve moći kušati. Uz to, predstavit 
ćemo svjetski poznata i nagrađivana 
zagorska vina, a pobrinuli smo se i 

za glazbeni program s folklorašima i 
glazbenicima, koji će napraviti sjajan 
štimung – najavio je Kolar.
Programe  su predstavili i predstavnici 
Udruge Hajdina, Udruge Varaždinsko 
bučino ulje, Udruge kuhara 
Varaždinske županije, Dječjeg vrtića 

“Bajka“ te voditeljica dječjih radionica 
u Bučogradu Ivana Mikulec, a njihov 
program odvijat će se u petak, 23. 
kolovoza, te u petak, 30. kolovoza.
Za cjelodnevni program bit će 
zaduženi grad Čakovec 24. kolovoza, 
općina Jalžabet 25. kolovoza, općina 
Beretinec 26. kolovoza, općina 
Petrijanec 27. kolovoza, općina Sveti 
Ilija 28. kolovoza, općina Vidovec 
29. kolovoza, općina Breznički Hum 
30. kolovoza i Krapinsko - zagorska 
županija 31. kolovoza.
Veselja i uživancije će biti u izobilju, 
zahvaljujući nastupima KUD-ova, 
zborova, orkestara i vrhunskih 
glazbenika, uz predstavljanje običaja, 
gastronomije, OPG-ova, zadruga, 
obrtnika i domaćih radinosti. Za 
djecu će ponovno biti organizirane 
radionice, dok će odrasli i ove godine 
moći uživati u okusima tradicijskih 
jela. (ZI) 

Turistička zajednica općine 
Stubičke Toplice, pod generalnim 
pokroviteljstvom Općine Stubičke 
Toplice i uz suradnju s Udrugom 
veterana domovinskog rata “Barun“, 
danas organizira 22. tradicionalnu 
ljetnu Likovnu koloniju “Stubaki 
2019“.
Dolazak sudionika predviđen je 
u 9 sati, a u 10 sati će se u parku 
Maksimilijana Vrhovca održati 
prigodni program dobrodošlice.  
Nakon toga podijelit će se materijal 
za slikanje, te će se sudionike odvesti 
na izabrane lokacije na Povijesno 

- poučnu stazu Kamenjak. Početak 
kolonije je u 11 sati, a u 15 sati 
će u Rekreacijskom centru “Josip 
Mirt - Teček“, u naselju Pihači, biti 
zajednički ručak i izložba slikarskih 
radova nastalih na Likovnoj koloniji. 
Na koloniju je svoj dolazak potvrdio 
31 autor - profesionalci i amateri iz 
Jastrebarskog, Zagreba, Varaždina, 
kao i članovi likovnih udruga, te 
samostalni autori iz Krapinsko - 
zagorske županije.(ib) 
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GRADONAČELNIK GREDIČAK: 
Postajemo ne samo vrlo važan 
gospodarski čimbenik, nego uz to 
i sve poželjnije mjesto za život

SVEČANOM SJEDNICOM GRADSKOG VIJEĆA OBILJEŽEN DAN GRADA OROSLAVJA, 
NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO DODIJELJENA ZDENKI KNEZIĆ

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Povodom obilježavanja Dana grada 
Oroslavja održana je svečana sjednica 
Gradskog vijeća, koju je prigodnim 
govorom otvorio predsjednik Vijeća 
Stanko Čičko. Gradonačelnik Emil 
Gredičak se u svom obraćanju 
osvrnuo na postignuća i projekte koji 
se odvijaju na području Grada.

Uspješan grad
- Grad Oroslavje možemo svrstati 
u jedan od uspješnijih gradova u 
Republici Hrvatskoj što dokazuje i 
dobivena prošlogodišnja Nagrada za 
najbolji mali grad u gospodarstvu na 
području sjeverozapadne Hrvatske. 
Mislim da postajemo ne samo 
važan gospodarski čimbenik, nego 
i sve poželjnije mjesto za život i 
jednom od rijetkih sredina u koju 
se prema posljednjim podacima 
Državnog zavoda za statistiku više 
ljudi doseljava nego što se odseljava. 
U protekle dvije godine u našem je 
gradu porastao broj gospodarskih 
subjekata i obrtnika, dobit ostvarena 

u privatnom sektoru porasla je za 33 
posto, prihodi poduzeća za 77 milijuna 
kuna, investicije u gospodarstvu 
su porasle za 14 posto,  69 novih 
radnika zaposleno je u privatnom 
sektoru, ostvareno je 35 milijuna 
kuna novostvorene vrijednosti i 
prosječna neto plaća porasla je za 
čak 616 kuna. Također, naš grad je 
jedan od rijetkih koji uspijeva biti 
i “ekološki osviješten“, pa je tako 
proglašen jednim od 10 najboljih 
gradova u Republici Hrvatskoj i 
po odvojenom skupljanju otpada. 
Naravno, zahvala za sve spomenuto 
ide kako našim inovativnim i 
poduzetnim gospodarstvenicima, 
tako i vrijednim, marljivim i 
poštenima ljudima, svima onima 
koji radite i stvarate nove vrijednosti 
te sudjelujete u razvoju i brizi za 
naš grad. Odluke koje donosimo na 
razini izvršne vlasti grada vjerujem 
da također pridonose razvoju 
povoljne situacije i daljnjem razvoju 
gospodarstva, ali i zadovoljavanju 
potreba građana i građanki Oroslavja 

– naglasio je gradonačelnik Greblički, 
te u nastavku govora spomenuo neke 
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od važnijih projekata koji se odvijaju 
na području Grada. 

- Trenutno najvažniji projekt na 
prostoru našeg grada je proširenje 
i adaptacija postojećeg gradskog 
vrtića “Cvrkutić“, za kojeg su nam 
odobrena EU financijska sredstva, 
a vrijednost  investicije je oko 5,5 
milijuna kuna. Danas ćemo prikazati 
i projekt izgradnje nove, trodijelne 
sportske dvorane, investicije vrijedne 
oko 20 milijuna kuna. Nadalje,  sa 
susjednim Gradom Zabokom i 
Zagorskom razvojnom agencijom 
zajednički projektiramo biciklističku 
stazu kojom bi kroz “polje“ između 
dva grada spojili željeznički kolodvor 
Zabok i autobusnu stanicu u centru 
Oroslavja. Također, u završnoj fazi 
je i projekt reciklažnog dvorišta, što 
je zakonska obaveza svih jedinica 
lokalne samouprave koje imaju 
preko 1500 stanovništva, a za koje 
je Grad otkupio zemljište. Svakako je 
bitno spomenuti i infrastrukturalne 
projekte, a jedan od najvećih takvih 
projekata je izgradnja rotora ispred 
crkve u samom centru, gdje završetak 
radova očekujemo početkom rujna – 
objasnio je gradonačelnik.
U nastavku sjednice projektant 
Božidar Gorički detaljnije je 
predstavio projekt izgradnje 
trodijelne sportske dvorane kao i 
biciklističke staze gdje je naglasio 
kako će se  realizacijom tog projekta 
Oroslavje i Zabok dodatno povezati, 
a da će udaljenost među njima tim 
putem iznositi svega dva kilometra.

Brza cesta
U ime gradonačelnika i načelnika 
Krapinsko – zagorske županije, Dan 
grada je čestitao načelnik Marije 
Bistrice, Josip Milički.

- Iz svega ovoga što je gradonačelnik 
prezentirao vidimo kako je pred 
Oroslavjem doista jako puno prilika 
i iz svega viđenog gradonačelnik i 
njegov tim su prepoznali te šanse 
tako da se rezultati vide. Ono što 
je znakovito je kako vi nemate 
problema s gubitkom stanovništva, 
dapače k vama se doseljavaju obitelji, 
a to je vrijednost za cijelo naše 
Zagorje – rekao je načelnik Milički.
Svečanoj sjednici je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan, Željko 
Kolar.

- Kad uspijete u jednom velikom 
projektu spojiti Oroslavje i Zabok to 
znači da više nema problema koje mi 
u Zagorju ne možemo riješiti. Što se 
tiče sportske dvorane, Oroslavje je 
grad sporta i kulture te grad sjajnih 
udruga, ali i grad velike osnovne i 
srednje škole i sigurno da postojeća 
sportska dvorana ne zadovoljava 
uvjete koji su potrebni i zato smo 
ušli u zajedničko projektiranje, a 
građevinsku ćemo dozvolu imati i 

brže nego što smo očekivali. Druga 
građevinska dozvola tiče se stare 
sportske dvorane koju ćemo pretvoriti 
u kabinete, blagovaonicu, kuhinju i 
ostale potrebne prostore. Što se tiče 
prometa, krenuli smo u projektiranje 
brze ceste koja je neophodna za 
daljnji razvoj gospodarstva na 
području Oroslavja. Svakako nam je 
cilj stvoriti bolje uvjete života za sve 

one koji žive ovdje kao i za sve one 
koji su prepoznali Oroslavje kao grad 
koji ima viziju i perspektivu i koji se 
doseljavaju – otkrio je župan Kolar.
Čestitke povodom Dana grada kao 
izaslanik Hrvatskog sabora izrazio je 
i saborski zastupnik Ivan Čelić.

- Vlada koja se odlučila na partnerske 
odnose s gradovima, općinama i 
županijama ima investicijski ciklus 

na području Krapinsko – zagorske 
županije veći od dvije milijarde 
kuna. Ovom prilikom želim najaviti i 
skorašnju sjednicu Vlade Republike 
Hrvatske na području Krapinsko 

– zagorske županije gdje će biti 
predstavljeni projekti u vrijednosti 
od milijardu kuna. Neki kažu da se 
stalno radi o nekim velikim novcima, 
a malo se toga zapravo vidi, naime 
puno toga je ispod zemlje pa tako 
moramo riješiti klizišta, poplave i ono 
što ljudi očekuju, a to je povećanje 
plaća. Također uz razvoj prometne 
naglasio bi da je izuzetno važan razvoj 
željezničke infrastrukture koja je 
zapostavljena, pa tako elektrifikacija 
pruge Zabok  - Zaprešić predstavlja 
izniman značaj za cijelu županiju– 
zaključio je saborski zastupnik Čelić. 

Dodjela priznanja
Tijekom svečane sjednice dodijeljena 
su priznanja grada Oroslavja za 2018. 
godinu svim zaslužnim pojedincima. 
Nagrada za životno djelo pripala 
je Zdenki Knezić za njezina 
iznimna višegodišnja postignuća 
u kulturi, zatim je nagrada grada 
Oroslavja uručena Rajki Voćanec za 
doprinos kod uređivanja parkova 
i javnih površina, dok je plaketa 
grada Oroslavja dodijeljena Župi 
Blažene Djevice Marije za 350 – 
godišnjicu postojanja župe. Nadalje, 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 
Stubička Slatina pripao je grb grada 
Oroslavja, a zahvalnice grada su 
primili: Jasmina Burek, Milan Jožinc, 
Dragutin Lončar, Pizzeria Oro Goro, 
Vertiva Croatia d.o.o., DVD Oroslavje 
i Euro Wood iz Zagreba.  



Zagorje International22

OBILAZAK RADOVA U OROSLAVJU

RAVNATELJ ŽUC-a SIROVEC: 
Očekujemo da će izgradnja rotora 
završiti puno prije ugovorenog roka

GRADONAČELNIK OROSLAVJA EMIL GREDIČAK DARIVAO NAJMLAĐE 
OROSLAVČANKE I OROSLAVČANE

“Jedna od najljepših čestitki za Dan 
grada, je i vijest da se ove godine rodilo 
desetero Oroslavčana više nego prošle“

Grad Oroslavje je u sklopu obilježavanja 

Dana grada organizirao prijem i 

darivanje novorođenih Oroslavčanki 

i Oroslavčana. Gradonačelnik Emil 

Gredičak družio se s najmlađima i 

razgovarao s njihovim roditeljima.

- Jedna od najljepših čestitki za Dane 

grada Oroslavja je i vijest da se ove 

godine rodilo desetero djece više 

nego prošle godine. Svim roditeljima 

želimo puno sreće, zdravlja i strpljenja 

u najljepšoj životnoj avanturi, 

roditeljstvu, a našim najmlađima 

zdravlje, sreću i lijepo odrastanje u 

našem gradu – poručio je Gredičak. 

(ib) 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je u društvu ravnatelja 
Županijske uprave za ceste KZŽ 
Stjepana Sirovca i suradnika posjetio 
u srijedu Oroslavje, gdje je u tijeku 
izgradnja rotora. Radi se o projektu 
vrijednom 1,25 milijuna kuna, koji 
financira Županijska uprava za ceste 
KZŽ. 

Sigurnosni razlozi
- Već je duže vrijeme postojala 
potreba da reguliramo promet u 
centru Oroslavja, da se napravi ovaj 
kružni tok, prije svega iz sigurnosnih 
razloga i zbog protočnosti prometa. 
Ovo je ipak sam centar grada i spoj 
dviju županijskih cesta, stoga je sva 
sreća da nije bilo većih nesreća - 
istaknuo je Kolar. 
Ravnatelj ŽUC-a KZŽ Stjepan Sirovec 
pojasnio je kako je u tijeku prva faza 

radova, u kojoj će biti izvedeno oko 
70 posto planiranih aktivnosti, kako 
bi se barem dijelom mogao odvijati 
promet u centru Oroslavja. 

- Kad završi ova faza, krećemo 
dalje i očekujemo da će radovi biti 
izvedeni puno prije ugovorenog 
roka, ukoliko ne bude nekih 
dodatnih nepredviđenih aktivnosti, 
te da će Oroslavje uskoro dobiti 
jednu modernu infrastrukturu, 
kojom ćemo poboljšati protočnost 
i sigurnost prometa - zaključio je 
Sirovec. 

90 dana
Radovi su počeli u lipnju, a rok za 
završetak je 90 dana. Izvođač je 
poduzeće Završni radovi Krešo iz 
Krapinskih Toplica.
U obilasku je bio i gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak. (ZI) 
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DOĐITE NA VRTNU ZABAVU KOD LUJE VRANYCZANYJA U OROSLAVJU 

Večeras uživajte u glazbeno - 
scenskom prikazu života i običaja 
puka i plemstva koje je živjelo u 
oroslavskim dvorcima kroz stoljeća
Večeras će se u Parku Vranyczany u 
Oroslavju održati 17. Vrtna zabava 
kod Luje Vranyczanyja. Posjetitelji će 
moći uživati u glazbeno - scenskom 
prikazu života i običaja puka i 
plemstva koje je živjelo u oroslavskim 
dvorcima kroz stoljeća. Nastupit 
će udruga Potkalnički plemenitaši 
– plesna skupina Sidonija, udruga 
Plemićka mladež Zaprešić, udruga 
Kontea Konjščina, Ples lipicanca i 
Doris Tkalčević. Događanje počinje u 
19 sati.    (ib) 

KAO UVOD U DAN GRADA OROSLAVJA, ODRŽANA 5. “ROŠTILJADA“ U 
KRUŠLJEVOM SELU TE PRVA VEČER LJETNOG KINA U PARKU VRANYCZANY

UŽIVALE SVE GENERACIJE: 
Na roštiljadi se družili uz glazbu, ples i društvene 
igre, a u parku uz gledanje “Štrumpfova“
Kao uvod u Dan grada Oroslavja 
i blagdana Velike Gospe, šestu 
godinu zaredom, a po peti put 
u organizaciji udruge Petrože – 
Krušljevo Selo i Stjepana Mrzljaka, 
u nedjelju je u zaseoku Mrzljaki, 
održana 5. “Roštiljada” u Krušljevom 
Selu, na kojoj su se okupili brojni 
mještani i gosti. U sklopu događanja 
prezentirana je Udruga Petrože, 
KUD “Jakovlje“ – odrasla folklorna 
i pjevačka skupina i tamburaški 
sastav “Vikendaši“, dok su se djeca 
i mladi družiti kroz društvene igre. 
Na roštiljadi je bio i gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak, koji je na 
svojem Facebook profilu napisao 
kako je zagrijavanje ususret Danima 
grada Oroslavja započelo  već 
tradicionalnim “Roštiljanjem pri 
Mrzljakima“.

- Organizacija je bila na visini zadatka, 
uz pregršt dobre volje, predrage 
ljude, glazbu, ples i druženje – 
poručio je Gredičak.
U večernjim satima je pak, održana 
i prva večer prvog izdanja ljetnog 

kina na otvorenom. To je najava 
projekta “EKO ART PARK“ 2020., 
ljetnog programa za djecu i odrasle 

u parku Vranyczany u Oroslavju. 
Prikazan je crtani film “Štrumpfovi: 
Skriveno selo“, a u sljedećim danima 

prikazivali su se još i “Aquaman“ te 
dokumentarni film “Moje stvari”. 
(ib) 
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BESPLATNO SE PREUZIMA VAŠ 
RAZVRSTANI OTPAD: Evo što sve 
morate znati o reciklažnom dvorištu

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su čista, 
no, iako postoje mogućnosti predaje 
i organiziranog odvoza različitih 
vrsta otpada, neodgovorni pojedinci 
ugrožavaju okoliš, kao i zdravlje 
djece. Zbog pomiješanih nečistoća, 
nesortirani otpad ne može se 
reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada. Upravo su zato 
Grad Krapina i općine Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli dio EU projekta “ČUVAJMO NAŠ 
OKOLIŠ: Izobrazno - informativne 
aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom Grada Krapine te općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli”, u sklopu 
kojeg, kroz različite oblike aktivnosti, 
svaki građanin može otkriti 
vrijednost sortiranja. 

Sufinancira EU
Uz plave i zelene spremnike u 
kućanstvima, kao i eko otoke na 
raznim lokacijama u općinama 
i gradovima, sve više jedinica 
lokalne samouprave gradi i 
reciklažna dvorišta. Reciklažno 
dvorište je nadzirani ograđeni 
prostor namijenjen prikupljanju i 
privremenom skladištenju manjih 
količina posebnih vrsta otpada. U 
Humu na Sutli smješteno je na 
k.č. 1496 u k.o. Hum na Sutli (uz 
postojeće odlagalište neopasnog  
otpada). Površina platoa je 582 
četvorna metra, a izgrađeno je 
krajem 2018. godine. Nabava 
opreme sufinancirana je iz sredstava 
Europske unije, iz Kohezijskog 
fonda, kroz Operativni program 

“Konkurentnosti i kohezija 2014. – 
2020.” Besplatno korištenje usluga 
reciklažnog dvorišta imaju fizičke 
osobe s područja općine Hum na 
Sutli. Radno vrijeme reciklažnog 

dvorišta mijenja se ovisno o 
zahtjevima i potrebama korisnika. 
Zajedničko reciklažno dvorište grada 
Krapine i općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj, smješteno je 
u gospodarskoj zoni Krapina - Nova 

- Zapad u Krapini, na adresi Bobovje 
52F, a izgrađeno je u drugoj polovici 
2016. godine. Sufinancirano je 
sredstvima Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike te zajedničkim 
ulaganjima Grada Krapine i općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i 
Radoboj. Radno vrijeme reciklažnog 
dvorišta mijenja se ovisno o 

računanju vremena (zimsko ili ljetno), 
ali i ovisno o zahtjevima i potrebama 
korisnika. Prikupljeni otpad iz obaju 
reciklažnih dvorišta dalje se zbrinjava 
adekvatnim postupcima i preuzima 
od strane ovlaštenih sakupljača, radi 
daljnje uporabe ili zbrinjavanja na 
propisani način.
Reciklažna dvorišta rade po sistemu 
besplatnog preuzimanja odvojenog 
otpada, na način da građani mogu 
dovoziti sav razvrstani otpad: 
ambalažu koja sadrži ostatke  
opasnih tvari ili je onečišćena 
opasnim tvarima, metalnu ambalažu 

koja sadrži  opasne krute porozne 
materijale, uključujući prazne 
spremnike pod tlakom, plinove u 
posudama pod tlakom (uključujući 
halone) koji sadrže opasne tvari, 
otapala, kiseline, lužine, fotografske 
kemikalije, pesticide, fluorescentne 
cijevi i ostali otpad koji sadrži živu, 
odbačenu oprema koja sadrži 
klorofluoro ugljike, ulja i masti, boje, 
tinte, ljepila i smole koje sadrže 
opasne tvari, deterdžente koji 
sadrže opasne tvari, citotoksice i 
citostatice, baterije, akumulatore i 
nesortirane baterije i akumulatore 

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

Reciklažno dvorište Krapina
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koji sadrže baterije, odbačenu 
električnu i elektroničnu opremu 
koja sadrže opasne komponente, 
drvo koje sadrži opasne tvari, 
papirnu i kartonsku ambalažu, 
papir i karton, metalnu ambalažu, 
metale, staklenu ambalažu, staklo, 
plastičnu ambalažu, plastiku, odjeću, 
tekstil, glomazni otpad, jestiva ulja i 
masti, lijekove, beton, cigle, crijep/
pločice i keramiku, kabelske vodiče, 
izolacijski materijale koji sadrže 
azbest, ostale izolacijske materijale 
koji se sastoje ili sadrže opasne tvari, 
građevinske materijale koji sadrže 
azbest, građevinske materijale na 
bazi gipsa onečišćene opasnim 
tvarima, građevinske materijale na 
bazi gipsa, otpadne tiskarske tonere 
koji sadrže opasne tvari, otpadne 
gume, oštre predmete, otpad 
koji čini samo drvo koje ne sadrži 
ljepilo, halogene organske spojeve 
ni teške metale, biorazgradivi otpad 
(otpad koji čini samo kora, trava, 
drvo, odnosno, drugo biljno tkivo, 

ostaci od  rezanja drva, živice i sl.) 
Građevinski otpad iz kućanstava 
odnosi se samo na građevni otpad 
koji nastaje održavanjem i manjim 
popravcima koje obavlja sam vlasnik 
u količini ne većoj od 200 kilograma 
u šest uzastopnih mjeseci. 

Više informacija
Projekt “Čuvajmo naš okoliš” 
vrijedan je 523.997,29 kuna, a 
sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.
krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

Reciklažno dvorište Hum na Sutli

Reciklažno dvorište Krapina

https://www.zagorje-international.hr/
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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UDRUGA DISTROFIČARA KRAPINA I OVE GODINE ORGANIZIRALA “LJETNU 
REHABILITACIJU ZA ČLANOVE I NJIHOVE PRATNJE”

“Hvala svima koji su pomogli, plivanje 
i razgibavanje u moru najbolja su 
moguća terapija za distrofičare“

RADOVI BI TREBALI ZAVRŠITI DO LISTOPADA

Započela je sanacija klizišta iznad 
željezničke pruge kod Hušnjakovog, 
vrijedna ukupno 845 tisuća kuna
Započeli su radovi na sanaciji 
klizišta iznad željezničke pruge kod 
Hušnjakovog u Krapini. Izvođač 
radova je tvrtka P.G.P., koja je 
u postupku javne nabave dala 
najpovoljniju ponudu. Investitor 
je HŽ Infrastruktura, a vrijednost 
radova je oko 845.000 kuna bez 
PDV-a. Očekuje se da će radovi 
završiti do listopada. (ib) 

Udruga distrofičara Krapina i ove 
je godine organizirala “Ljetnu 
rehabilitaciju za članove i njihove 
pratnje”. Rehabilitacija se provodila 
sedam dana u Centru M.A.R.E u 
Rovinju. Članovi Udruge distrofičara 
zahvaljuju svima koji su pomogli da se 
i ta aktivnost realizira, jer su plivanje i 
razgibavanje u moru najbolja moguća 
terapije za osobe koje boluju od 
mišićne distrofije.  (ib)  
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UNATOČ POVOLJNOJ PROGNOZI, ZA VRIJEME USPONA ZAGORSKE JE 
PLANINARE PRATILA GUSTA MAGLA I JAK VJETAR

OSTVARILI SVOJ SAN: 
Planinarska ekipa S.R.U.Z.-a je 
osvojila Stol, najviši vrh Karavanke  

Planinarska ekipa S.R.U.Z.-a proteklog 
je vikenda ostvarila svoj cilj, osvojivši 
planinu Stol, najviši vrh Karavanke, 
koji se nalazi na 2236 metara 
nadmorske visine. 
Prema svim prognozama, S.R.U.Z-
ovce je u Sloveniji trebao dočekati 
lijep i sunčan dan, međutim, 
vremenski uvjeti nisu bili baš povoljni 
i za vrijeme uspona planinarsku ekipu 
pratila je gusta magla i jak vjetar, a 
na kraju i niska temperatura od dva 
stupnja, koja ih je dočekala na samom 
vrhu Stola, pa je, kažu planinari, ovaj 
uspon zaista pokazao svu ljepotu koju 
planinari mogu doživjeti. (ZI) 
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MREŽA UDRUGA ZAGOR U SURADNJI SA SPORTSKIM UDRUGAMA “GRABROVČANI“ 
I “ZABOČKI LAVOVI“ OBILJEŽILA MEĐUNARODNI DAN MLADIH

Organizirali super zabavan i poučan 
online kviz te volontersku akciju 
uređivanja igrališta u Grabrovcu

U MODROVCU ODRŽAN 8. MEĐUNARODNI RECITAL “SRCE ISUSA I MARIJE“

Interpretirana su ukupno 22 odabrana rada 
duhovne tematike, a potom je upriličeno 
druženje organizatora, Modrovčana i gostiju
U nedjelju je kod kapelice sv. Vinka u 
Modrovcu u Gornjoj Stubici, održan 
8. međunarodni Recital “Srce Isusa 
i Marije“.  Odabrana 22 rada za 
čitanje interpretirale su Biserka 
Postružin i Tatjana Hikec, a pjevali su 
Vokalisti sv. Jurja iz Gornje Stubice.
Na natječaj se javilo 57 autora 
iz domovine i inozemstva sa 141 
književnim radom duhovne tematike. 
Izborno povjerenstvo u sastavu vlč. 
Nikola Jurković, Mihaela Gradečak 
i Biserka Postružin odabrali su 
70 radova, 53 autora za objavu u 
ovogodišnjem 8. gornjostubičkom 
zborniku radova.
Nakon Recitala molila se pobožnost 

Mreža udruga Zagor svake godine 
obilježava Međunarodni dan mladih 
kroz različite aktivnosti namijenjene 
mladima. Ove godine naglasak 
je stavljen na “Transformaciju 
obrazovanja“ te na napore koji se 
poduzimaju kako bi se obrazovanje 
učinilo relevantnijim, pravednijim i 

uključivijim za sve mlade.
Organizirali su tako super zabavan 
i poučan online kviz za mlade te 
volontersku akciju, koja je realizirana 
u suradnji sa sportskom udrugom 

“Grabrovčani“ te sa sportskom 
udrugom “Zabočki lavovi“, a 
sudjelovalo je 20-ak volontera i 

volonterki s ukupno 60 volonterskih 
sati. Uređivali su igralište u 
Grabrovcu, bojali ogradu te će 
biti postavljen stol i klupe, gdje će 
mladi moći provoditi svoje slobodno 
vrijeme, družiti se i odmoriti od 
sportskih aktivnosti.
Ove aktivnosti provele su se u 

sklopu programa Centar za mlade 

Krapinsko - zagorske županije i 

projekta “Informiraj i kreiraj! 5.0”. 

Program sufinancira KZŽ, a projekt 

Ministarstvo za demografiju, obitelj, 

mlade i socijalnu politiku. (ib)  

Presvetom Srcu Isusovom i slavila 
se sveta misa, koju je predvodio 
upravitelj Župe sv. Jurja mučenika vlč. 
Nikola Jurković, a svojim nastupom 
upotpunio Župni mješoviti 
zbor – Vokalisti svetog Jurja. 
Uslijedila je zakuska i zajedničko 
druženje organizatora Recitala, 
mještana Modrovca i prisutnih 
autora i posjetitelja. Navedenim 
događanjima prisustvovao je 
i načelnik Jasmin Krizmanić te 
općinski vijećnici. Ovogodišnji 
Recital zajednički je organizirala 
Župa sv. Jurja mučenika iz Gornje 
Stubice i Gornjostubička udruga 
Lipin cviet. (ib) 



Zagorje International30

ZA VRIJEME IZVOĐENJA RADOVA, ZATVOREN JE PROMET U DIJELU ULICE, 
RADNIM DANOM OD 6 DO 16 SATI

Počela je sanacija klizišta u 
Vinogradarskoj ulici u Zlataru, 
vrijedna 778 tisuća kuna

Započeli su radovi na sanaciji klizišta 
u Vinogradskoj ulici u Zlataru. Za 
vrijeme izvođenja radova, zatvoren 
je promet u dijelu Vinogradske 
ulice, radnim danom od 6 do 16 
sati, a u tom periodu promet će se 
regulirati obilaznim pravcem, kroz 
Ulicu Milivoja Stančića. Za vrijeme 
slobodnog prometovanja, kroz 
Vinogradsku ulicu bit će omogućen 
prolaz kroz slobodni prometni 
trak. Izvođač radova je poduzeće 
Vodoprivreda Zagorje d.o.o., a 
ugovorena vrijednost radova 778.327 
kuna s PDV-om. Sanaciju klizišta 
sufinanciraju Hrvatske vode sa 60 
posto, dok je ostatak osiguran u 
proračunu Grada Zlatara. Rok za 
završetak radova je 15. studenoga. U 
tijeku je i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na području grada Zlatara. 
(ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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INVESTICIJA JE VRIJEDNA GOTOVO 2,7 MILIJUNA KUNA

U Donjoj Stubici završio projekt 
Newlight, gotovo 1200 zastarjelih 
lampi, sada je zamijenjeno novom 
i modernijom LED rasvjetom

VAŽNA OBAVIJEST ZA ŽITELJE OPĆINE GORNJA STUBICA

U PROTIVNOM, SLIJEDE KAZNE: 
Vlasnici, posjednici i korisnici poljoprivrednih 
zemljišta dužni su uklanjati i suzbijati ambroziju 
Općina Gornja Stubica na svojim 
je internetskim stranicama 
obavijestila vlasnike, posjednike i 
korisnike poljoprivrednih zemljišta 
na području općine da su sukladno 
Odluci o agrotehničkim mjerama u 
poljoprivredi, mjerama za uređivanje 
i održavanje poljoprivrednih rudina 
i mjerama zaštite od požara na 
poljoprivrednom zemljištu na 
području općine Gornja Stubica, 
dužni tijekom vegetacijske sezone 

U Donjoj Stubici je nakon skoro, 
godinu dana intenzivnih aktivnosti 
završio projekt Newlight. Gotovo 1200 
zastarjelih i ekološki neprihvatljivih 
lampi javne rasvjete je promijenjeno u 
novu modernu, energetski učinkovitu 
LED rasvjetu. Gradonačelnik Nikola 
Gospočić na svom je Facebook profilu 
napisao kako je tvrtka Led Elektronika 
d.o.o. zadovoljila sve uvjete iz 70 
stranica dugog ugovora.
 - Vrijednost investicije je 2.650.000 
kuna. Prva lampa je promijenjena 24. 
travnja u naselju Vučak, a zadnja 9. 
kolovoza u Golubovečkoj ulici – rekao 
je Gospočić.  (ib)  

tekuće godine, u više navrata 
sa svojih površina, uključujući i 
rubove parcela, šuma i poljskih 
putova, redovito uklanjati i suzbijati 
ambroziju propisanim mjerama.
Nadzor nad provođenjem mjera 
iz navedene Odluke provodi 
poljoprivredni redar te će se 
protiv onih koji se ne pridržavaju 
propisanih mjera, postupiti po 
kaznenim odredbama Odluke o 
agrotehničkim mjerama. (jj) 
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DONACIJA KLANJEČKE GRADSKE KNJIŽNICE: U KUMROVCU POSTAVLJENA KUĆICA ZA KNJIGE

POSUDI, PROČITAJ, PODIJELI ILI POKLONI: 
Kućicu su ocrtali kumrovečki osnovci, 
koji poručuju: “Uživajte u čitanju!”

OVE NEDJELJE U KUMROVCU VELIKA PROSLAVA SV. ROKA, ZAŠTITNIKA OPĆINE

Nakon svete mise u kapeli, uslijedit će 
cjelodnevna vatrogasna zabava uz nastup 
F-banda i bogatu ugostiteljsku ponudu
Ove nedjelje se u Kumrovcu slavi sveti 
Rok, zaštitnik općine. Hodočasnička 
sveta misa je u 11 sati u kapeli 
sv. Roka, a u organizaciji DVD-a 
Kumrovec, već tradicionalno održat 
će se cjelodnevna vatrogasna zabava 
pod šatorom, koji se nalazi na velikom 
parkiralištu kod budućeg Centra za 
posjetitelje, nasuprot benzinske 
postaje. Posjetitelje očekuje bogata 
ugostiteljska ponuda, a za zabavni  
program zadužen je F-band.  (ib) 

U Kumrovcu je postavljena kućica 
za knjige, koju je donirala Gradska 
knjižnica Antuna Mihanovića iz 
Klanjca. Kućicu su obojili i ocrtali 
učenici kumrovečke Osnovne škole 
Josipa Broza. Iz Općine Kumrovec, 
djeci poručuju da ih prve knjige 
čekaju te da uživaju u čitanju.

- Kućice funkcioniraju po principu 
“Posudi, pročitaj, podijeli ili pokloni!“, 
a na vratima se nalazi i mali kućni 
red – dodaju iz Općine. (ib)
Ove nedjelje u Kumrovcu velika 
proslava sv. Roka, zaštitnika općine
Nakon svete mise u kapeli, uslijedit 
će cjelodnevna vatrogasna zabava 

uz nastup F-banda i bogatu 
ugostiteljsku ponudu
Ove nedjelje se u Kumrovcu 
slavi sveti Rok, zaštitnik općine. 
Hodočasnička sveta misa je u 11 sati 
u kapeli sv. Roka, a u organizaciji 
DVD-a Kumrovec, već tradicionalno 
održat će se cjelodnevna vatrogasna 

zabava pod šatorom, koji se nalazi 
na velikom parkiralištu kod budućeg 
Centra za posjetitelje, nasuprot 
benzinske postaje. Posjetitelje 
očekuje bogata ugostiteljska 
ponuda, a za zabavni  program 
zadužen je F-band. (ib) 
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PJESMA, PLES I OČUVANJE TRADICIJE ZAGORJA I ČITAVOG HRVATSKOG NARODA

UKLJUČITE SE U JEDNU OD SEDAM 
SEKCIJA: KUD Belec traži nove članove
Kulturno - umjetničko društvo Belec 
poziva sve zainteresirane koji se žele 
uključiti u jednu od sedam sekcija 
društva i raditi na očuvanju zagorske 
tradicije te upoznati kulturu i tradiciju 
drugih dijelova Hrvatske i svijeta, da 
se uključe u rad KUD-a, kao aktivan ili 
podupirući član.
U društvu djeluju tamburaška, 
folklorna, dječja, etno i projektna 
sekcija te folklorno pjevanje i 
vokalno - instrumentalni sastav. KUD 
svake godine nastupa na raznim 
manifestacijama na području grada 
Zlatara i u cijeloj županiji, a tu su i 
neizostavna putovanja i gostovanja 
izvan Krapinsko - zagorske županije.
Zainteresirani za bilo koju od 
spomenutih sekcija mogu se javiti 
u KUD Belec ili doći u petak na 
prvu probu nakon ljetne pauze. 
Sve informacije i kontakti mogu se 
potražiti na internetskoj i Facebook 
stranici KUD-a ili na broj mobitela 
098/995 23 73. (ib) 

USPJEŠNO PRIJAVILI PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD 68 TISUĆA EURA

Grad Pregrada s još sedam partnera 
iz šest zemalja, sudjelovat će u 
stvaranju mreže malih, pametnih, 
zelenih i inovativnih gradova 
Grad Pregrada bio je uspješan u 
prijavi projekta u okviru programa 

“Europa za građane”, koji promiče 
suradnju europskih zemalja u 
područjima vezanima uz zajedničku 
europsku povijest i aktivno 
europsko građanstvo. U iduće 
dvije godine, sa sedam partnera 
iz Hrvatske, Slovenije, Bosne i 
Hercegovine, Francuske, Estonije i 
Latvije, Pregrada će tako sudjelovati 
u projektu #STEDNet - Small 
towns European Debates Network, 
vrijednom 68.040 eura. Cilj projekta 
je stvaranje mreže malih, pametnih, 
zelenih i inovativnih gradova u 
europskim ruralnim područjima, 
kroz razmjenu dobre prakse o 
razvojnim politikama i ruralnom 
razvoju.  (jj) 
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VEĆ TRADICIONALNO, PETU GODINU ZA REDOM, GRADSKI PUHAČKI ORKESTAR KRAPINA 
U NEDJELJU JE ODRŽAO KONCERT U JEDINSTVENOM AMBIJENTU STAROG GRADA

PONOVO ODUŠEVILI: Brojna publika 
uživala u evergreenima, premijerno 
čuli i neke polke te valcere, a poseban 
splet pjesama bio je za velikog Olivera

Već tradicionalno, petu godinu za 
redom, Gradski puhački orkestar 
Krapina u nedjelju je održao koncert u 
jedinstvenom ambijentu Starog grada 
i ponovno oduševio. Iako je uspon do 
Starog grada, pogotovo po vrućini i za 
one nešto starije dosta zahtjevan, iz 
godine u godinu traži se stolac više 
za uživanje u glazbi orkestra koji ove 
godine slavi tri bitne obljetnice - 60 
godina postojanja, isto toliko godina 
članstva u orkestru Branka Cvrtile 
te 40 godina njegova umjetničkog 
vodstva orkestrom. 

Zlatna plaketa
Razlog više za uspon na Stari grad bila 
je i činjenica da je GPO Krapina u lipnju 

ove godine na Državnim susretima 
hrvatskih puhačkih orkestara u 
Novom Vinodolskom u C kategoriji 
osvojio “Zlatnu plaketu” s pohvalom.

- Kada se prije pet godina rodila ideja da 
bismo mogli napraviti jedan koncert 
ovdje na Starom gradu, vjerojatno 
nismo ni razmišljali da bi to moglo 
prerasti u tradiciju i da bi iz godine 
u godinu moglo biti sve posjećenije. 
Drago mi je što je to u sklopu Ljeta 
u Krapini postao jedan prepoznatljiv 
koncert koji svake godine ima sve više 
publike te vjerujem da će se tradicija 
nastaviti - rekao je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, dodajući 
da je Gradsku puhački orkestar 
protokolarni orkestar Grada Krapine, 
čije nastupe uvijek vrijedi pogledati.
A za ovo su nedjeljno predvečerje 
pripremili nešto ležerniji program, 
primjeren za  baš ljeto - glazbom su 
publiku vodili kroz Zagorje, Dalmaciju, 
Sloveniju, SAD, Austriju i Njemačku, a 
splet pjesama izveli su i u čast velikom 
Oliveru Dragojeviću. Orkestrom je, 
kao i uvijek upravljao maestro Branko 
Cvrtila.

Vrhunska lokacija
- Već petu godinu ovdje nastupamo 
i ovdje je uistinu vrhunska lokacija, 
pravi ambijent za svirati koncert - 
rekao je maestro, dodajući kako 
orkestar redovito vježba. Stoga ni 
ne čudi “Zlatna plaketa” s Državne 
smotre. 

- Imamo i nekoliko novih članova, 
ustrojili smo i sekciju horna. 
Ukupno nas je 40-ak, vježbamo i 
pomalo napredujemo - skroman je 
maestro, koji je za krapinsku publiku 
i premijerno pripremio nekoliko 
austrijskih i njemačkih polki i valcera. 
Publika je mogla samo uživati.  (ab) 

Branko Cvrtila vodi GPO Krapina već 40 godina
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DRŽAVNA ZAVRŠNICA “PLAZMA SPORTSKIH IGARA MLADIH” ZATVORENA 
TURNIRIMA U ODBOJCI I STOLNOM TENISU, ZAGORCI “ZA STOLOM” OSTVARILI 
ODLIČAN REZULTAT

POSTALI DRŽAVNI PRVACI: 
Moreno Stanišić iz Stubičkih 
Toplica i Bruna Gučin iz Donje 
Stubice najbolji stolnotenisači

U Splitu je dodjelom odličja 
najboljima u odbojci i stolnom tenisu,  
održana završnica državnih “Plazma 
Sportskih igara mladih”.
Na stolnoteniskom turniru na 
Gripama, najbolji pojedinci  borili su 
se  za medalje u tri dobne skupine za 
djevojke i dječake.

Podjela trećeg mjesta
Kod dječaka je u kategoriji 2004. 
godište, državnim prvakom postao 
Moreno Stanišić iz Stubičkih Toplica. 
Drugo mjesto osvojio je Darijo 
Bistrović iz Opatovca, a treće su 
podijelili David Andabak iz Vinkovaca 
i Enio Funes iz Nove Gradiške. Kod 
djevojčica (2007. godište), najbolja 
je bila Bruna Gučin iz Donje Stubice, 
drugo mjesto pripalo je Graciji 
Kačavenda iz Oroslavja, a treće su 
podijelile Nela Kovačić iz Kotoribe 
i Hana Čmelak iz Donjeg Miholjca. 
Kod djevojčica je u kategoriji 2004. 
godište prvo mjesto osvojila Bruna 

Borovec iz Varaždina, druga je bila 
Rea Ban iz Bjelovara i treće mjesto 
podijelile su Lorena Perendić iz 
Oroslavja i Tia Grgin iz Kaštela.

Ceremonija zatvaranja
Turnir u odbojci igrao se u 
kategorijama 2004. godište i mlađi za 
djevojčice i dječake, te 2001. godište 
i mlađi za djevojke. Odličnom igrom 
kroz cijeli turnir, titule prvakinja 
osigurale su ekipe OK Split i Varaždin, 
dok su kod mladića zasluženo slavili 
Stručnjaci iz Zagreba.
Pobjede na državnim završnicama 
omogućuju plasman na 
međunarodnu završnicu u Splitu od 
16. do 21. kolovoza.
Kruna sezone je ceremonija 
zatvaranja Igara koja će se održati 21. 
kolovoza na splitskoj Rivi s početkom 
u 20 sati, a zabavno - glazbeni 
spektakl uključivat će veliki koncert 
na kojem će nastupiti Frajle i Mia 
Dimšić. (ib) 
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U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA 12. MODROŽANSKA UTRKA I 15. MEMORIJAL 
MARIJANA LUKINE

U glavnoj utrci pobjedu odnijeli 
domaći trkači, Dražen i Suzana 
Dinjar iz AK Rudolf Perešin
U okviru manifestacije “Dani 
Modrovca“ u nedjelju je u Gornjoj 
Stubici uz dobru posjećenost trkača i 
gledatelja, održana 12. Modrožanska 
utrka i 15. Memorijal Marijana Lukine.

Utrke za djecu
Na glavnoj utrci na 10,5 kilometara 
startalo je 73 natjecatelja gdje su 
najbrži bili Dražen Dinjar u muškoj 
konkurenciji te Suzana Dinjar u ženskoj 
konkurenciji, oboje iz domaćeg kluba 
AK Rudolf Perešin. Nakon glavne utrke 
održana je utrka djece od predškolske 
dobi do tri godine na 50 metara te od 
četiri do šest godina na 100 metara. 
Zatim utrka djece od 1. do 4. razreda 
na 400 metara i utrka djece od 5. do 8. 

razreda osnovne škole na 600 metara. 
Na utrci je startalo ukupno 50-ak 
djece.

Utrka građana
Na kraju je još održana utrka 
građana i mještana Modrovca na 2.1 
kilometar, gdje su startala ukupno 
34 natjecatelja. Kod građana najbrži 
je bio Matija Lukina, a kod građanki 
Stela Cvetković, oboje iz AK Rudolf 
Perešin. Najbolji Modrožanin bio je 
Matija Lukina, a najbolja Modrožanka 
Andreja Ilinić.Nagrade najboljima 
u svim kategorijama podijelio je 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić. (ZI) 
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NA SVJETSKOM PRVENSTVU U SAMOSTRELU FIELD, HRVATSKA OSVOJILA TRI NASLOVA 
SVJETSKOG PRVAKA

Zlato izborili i zagorski strijelci 
– Mihaela i Martin Oborovečki, 
Sanja Komar i Josip Novosel
U ruskom Ulyanovsku održava 
se Svjetsko prvenstvo u gađanju 
samostrelom field. Hrvatska je 
osvojila tri naslova svjetskih prvaka 
i jedan naslov doprvaka. Zlato 
je pripalo ekipi žena, u sastavu 
Valentina Pereglin, Mihaela 
Oborovečki i Sanja Komar, muškoj 
ekipi u sastavu Domagoj Pereglin, 
Andrej Krstinić i Marijan Kajfeš, te 
juniorima Martinu Oborovečkom, 
Oliveru Mofardinu i Josipu 
Novoselu. Srebrni su bili kadeti 
Ivan Borak, Karla Bartolović i Petar 
Blagec.

Pojedinačna konkurencija
U pojedinačnoj konkurenciji, 
kod muškaraca vodi Domagoj 
Pereglin (870 krugova), ispred 
Andreja Krstinića (869) i Stefena 
Hillenbranda (868) iz Njemačke. 
Kod žena, povela je aktualna 
svjetska prvakinja Valentina 
Pereglin s 869 krugova, druga je 

U BRATISLAVI ODRŽANO ŠAHOVSKO PRVENSTVO EUROPE ZA MLADE, KOJE 
JE OKUPILO 1306 SUDIONIKA

Zagorec Oliver Kukas iz ŠK Oroslavje 
najuspješniji od 23 hrvatska predstavnika
Mladi zagorski šahisti, Oliver Kukas, 
član Šahovskog kluba Oroslavje i 
Marko Novosel, član Šahovskog kluba 
Donja Stubica, proteklog su vikenda 
nastupili na pojedinačnom prvenstvu 
Europe u šahu za mlade, u Bratislavi, 
koje je okupilo 1306 sudionika iz 48 
zemalja u šest muških i ženskih dobnih 
kategorija od osam do 18 godina. 
Zagorski predstavnici natjecali su se u 
kategoriji do 18 godina, u kojoj je bilo 
109 šahista. Trostruki prvak Hrvatske 
Oliver Kukas, u devet je kola skupio 
pet bodova i tako se plasirao na 38. 
mjesto. Ujedno je ostvario najbolji 
plasman od 23 hrvatska predstavnika, 
koliko ih se natjecalo. Marko Novosel 
je osvojio 3,5 boda i 85. mjesto.  (jj) 

Mihaela Oborovečki (853 kruga), a 
treća Njemica Ina Schmidt (850). 
Sanja Komar je na petom mjestu s 
849 krugova. Kod juniora, u vodstvu 
je Francuz Clement Agaut, s 850 
krugova, s tri kruga ispred Martina 
Oborovečkog (847) i Olivera 

Mofardina (831). Josip Novosel, 
debitant ovog SP-a, izborio je peto 
mjesto s 810 krugova.

Finalna gađanja
Kod kadeta, u vodstvu je Semen 
Shaburin (846) iz Rusije, drugi 

je Ilia Sergeev, također iz Rusije 
(832), treći Ivan Borak (827), peta 
je trenutno Karla Bartolović (816), 
a šesti Petar Blagec (809). Finalna 
gađanja na rasporedu su danas.
(ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POZNATE OKOLNOSTI NESREĆE U DONJOJ ŠEMNICI, U KOJOJ JE 
SMRTNO STRADAO TRAKTORIST

Policijski službenici PU krapinsko 
– zagorske evidentirali su jedno 
kazneno djelo krivotvorenja isprave, 
jedno kazneno djelo računalne 
prijevare i jedno kazneno djelo 
protuzakonitog lova i ribolova. 
U utorak je 22-godišnji hrvatski 
državljanin iz Zlatara prijavio kako 
je 12. kolovoza putem društvene 
mreže dogovorio kupnju alata. 
Nepoznata osoba s kojom je 
dogovorio kupnju više mu se ne 
javlja, dok mu je s računa skinut 
iznos od nekoliko tisuća kuna.

U Konjščini je pak u utorak 
zatečena 33-godišnja hrvatska 
državljanka kako upravlja osobnim 
vozilom na kojem su se nalazile 
nepripadajuće registarske pločice, 
dok su u Donjem Maclju zatečeni 
35-godišnji hrvatski državljanin 
i 46-godišnji hrvatski državljanin 
s lovačkim puškama i nekoliko 
komada streljiva.   
Evidentirana je i jedna prometna 
nesreća u kojoj je jedna osoba 
zadobila lakše tjelesne ozlijede.
(ib) 

NESREĆA NA OFF ROAD STAZI U VINIPOTOKU

PREVEZEN U OB ZABOK: Tijekom 
doskoka, 21-godišnjak izgubio 
nadzor nad motociklom i pao

U četvrtak je u Vinipotoku, na 
off road stazi, došlo do pada 
motociklista koji je tijekom 
doskoka izgubio nadzor nad 
svojim motociklom. Prilikom pada, 

21-godišnji hrvatski državljanin 
odvezen je u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje su 
mu utvrđene lakše tjelesne ozljede.  
(ib) 

PREVAREN 22-GODIŠNJAK IZ ZLATARA

Putem društvene mreže 
dogovorio kupnju alata za 
kojeg mu je s računa skinuto 
nekoliko tisuća kuna, a 
“kupac” mu se više ne javlja

Polukružno se okretao na nagibu, 
uslijed čega se traktor prevrnuo, 
prignječio 50-godišnjaka te se 
vratio na kotače i nastavio se 
nekontrolirano kretati do udara u drvo

U nedjelju je oko 14 sati, na livadi u 
Donjoj Šemnici, došlo do prevrtanja 
neregistriranog poljoprivrednog 
traktora bez zaštitnog luka ili 
kabine, pri čemu je vozač traktora 
smrtno stradao.
Do prevrtanja traktora je došlo za 
vrijeme obavljanja poljoprivrednih 
radova na livadi s nagibom, gdje je 
50-godišnjak vozilom, na koje je bio 
pridodan priključak za okretanje 
sijena, vršio polukružno okretanje. 

Uslijed polukružnog okretanja 
na nagibu došlo je do prevrtanja 
poljoprivrednog traktora i 
prignječenja vozača, nakon čega 
se vozilo ponovno okrenulo na 
kotače i nekontrolirano nastavilo 
kretati nizbrdicom do stabla u koje 
je udarilo.
Tijelo nesretnog 50-godišnjaka 
upućeno je na obdukciju u Zavod 
za sudsku medicinu i kriminalistiku 
u Zagrebu. (ab)  

TIJEKOM VIKENDA ZABILJEŽENE DVIJE KRAĐE, OD KOJIH JE 
JEDNA UISTINU POMALO BIZARNA

U Pregradi 33-godišnjak ušao 
kroz prozor kuće da bi ukrao - 
deterdžent za rublje i sobnu antenu
Bizarna krađa dogodila se u nedjelju 
u Pregradi, kada je 33-godišnjak ušao 
kroz otvoren prozor u obiteljsku kuću 
u u vlasništvu 49-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, te otuđio deterdžent za 
rublje i sobnu antenu.

A u noći sa subote na nedjelju, nepoznati 
počinitelj je nasilno ušao u u obiteljsku 
kuću u Lugu Poznanovečkom,  iz koje 
je otuđio nakit. Time je 56-godišnjem 
vlasniku počinio materijalnu štetu od 
nekoliko tisuća kuna. (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 

- AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA
Poslodavac: AUTOCENTAR 
MUŽAR d.o.o. za održavanje, 
popravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.8.2019.

-----------
DJELATNIK / CA U PROIZ-
VODNJI ALU BRAVARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.8.2019.

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / ICA-ADMINISTRATOR 
/ ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
PEDAGOG / ICA
Poslodavac: Osnovna Škola 
Ljudevit Gaj u Krapini
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.8.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI RADNIK / ICA U 
RADIONICI AUTOELEKTRIKE
Poslodavac: PETEK, AU-
TOELEKTRIKA I TRGOVINA, 
Dražen Petek, Zabok, M. 
Gupca 226
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.8.2019.

-----------
VODITELJ / ICA TRGOVINE
Poslodavac: MATSTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.8.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA U DOMAĆEM 
I MEĐUNARODNOM 
PROMETU
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 

usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
NA BENZINSKOJ STANICI
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA
Poslodavac: ZAGORJE KANAL 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
CVJEĆAR / ICA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, Jalšje 
73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROM-
ET  d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
MEHANIČAR / 
MEHANIČARKA ŠIVAČIH 
STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROM-
ET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZDEŠIĆ obrt 
za ugostiteljstvo, Tomislav 
Zdešić, Poznanovec, Za-
gorske brigade 71
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 18.8.2019.

-----------

TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽA-
IMO D.O.O. ZA IZRADU, 
MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019. 

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA LUPAONE- PROIZVOD-
NI / A RADNIK / CA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA ZA ŽENE I 
MUŠKARCE
Poslodavac: BBVV društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 19.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: FRENKI, obrt za 
usluge prijevoza,vl.Franjo 
Gradečak, Mihovljan, Kuzm-
inec 72
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: NISKOGRAD-
NJA HREN društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / 
POSLUŽITELJICA HRANE I 
PIĆA
Poslodavac: FABRIKA obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Filip 
Vlajčević, Oroslavje, Milana 
Prpića 49
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
STRUČNI / NA SURADNIK / 
ICA ZA POSLOVE GEODEZIJE
Poslodavac: MOJA MEĐA 
društvo s ograničenom 

odgovornošću za geodetske 
djelatnosti i druge usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJNOJ 
DORADI U TISKARI
Poslodavac: HON-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA 
MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJICA / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------

VARIOC - TEHNIKOM MET-
ALIZACIJE
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTI-
NOVO 
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: DOM ZA 
STARIJE OSOBE GOLUBIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

“VICTORIA” VL. BOGDAN 
RIHTARIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA NA ODJELU
Poslodavac: MAGDALENA 

- klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. 
Strossmayera u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 27.8.2019.

-----------
ADMINISTRATOR
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: CIGLENICA 
d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Rok za prijavu: 7.9.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
REDATELJ: Thurop Van Orman  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku animiranog 
hita iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo između ptica i 
svinja se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S pojavom nove pri-
jetnje koja dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati likovi moraju oformiti 
svima neugodan savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao regrutiraju Sonju, sestru 
od Žutog, i formiraju savez sa svinjama Leonardom, njegovom pomoćnicom 
Nives i svinjom-hakerom Gojkom kako bi uspostavili krhko primirje i formirali 
nevjerojatni super tim koji će spasiti njihove domove.

IZVORNO IME: General
REDATELJ: Antun Vrdoljak  |  ŽANR: Biografija, drama, povijesni
ULOGE: Goran Višnjić, Mustafa Nadarević, Goran Navojec, Borko Perić, Tarik 
Filipović, Ivo Gregurević, Rene Bitorajac, Nataša Janjić, Armand Assante, Jasmin 
Lord
TRAJANJE FILMA: 145 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
8. prosinca 2005. svjetski su mediji izvijestili kako je uhićen optuženik za ratne 
zločine, hrvatski general Ante Gotovina. Sin ribara, rođen u Tkonu na otoku 
Pašmanu, rano je ostao bez majke. U Pakoštanima je živio do svoje 17. godine, 
a onda je jednog dana odlučio otići u svijet. Napustio je dom i, ukrcavši se na 
brod, otplovio u nepoznato. Pridružio se Legiji stranaca. Tamo je niz godina 
sudjelovao u francuskim vojnim operacijama, gdje je bio i ranjen. Krajem 80-ih 
godina je otišao Južnu Ameriku gdje je upoznao i prvu suprugu Ximenu Dalel. 
Kad je počeo rat u Hrvatskoj, Gotovina se 1991., vratio u domovinu. Bio je jedan 
od najistaknutijih zapovjednika u Domovinskom ratu. Zbog vojnog iskustva i spo-
sobnosti Gotovina je vrlo brzo napredovao u hijerarhiji i na kraju dobio čin gen-
erala, poslije čega je zapovijedao vojnom operacijom Oluja. Umirovljen je 2000., 
a u Haagu je proveo sedam godina i na koncu je službeno proglašen nevinim.

IZVORNO IME: Fast & Furious Presents: Hobbs & Shaw
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: Akcija, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Jason Statham, Idris Elba, Vanessa Kirby, Helen Mir-
ren
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Otkako su se neprikosnoveni provoditelj zakona Hobbs (Johnson), odani 
agent američke Diplomatske sigurnosne službe, i bezakoni izopćenik Shaw 
(Statham), bivši operativac britanske vojne elite, prvi put suočili u filmu Brzi i 
žestoki 7, dvojac se neprestano sukobljava i pokušavaju uništiti jedan drugoga. 
Ali kada genetski pojačani anarhist Brixton (Idris Elba) stječe kontrolu nad pod-
muklom biološkom prijetnjom koja zauvijek može promijeniti čovječanstvo - i 
porazi najbolju, briljantnu i neustrašivu agenticu MI6 (Vanessa Kirby), koja je 
slučajno Shawnova sestra - dvoje zakletih neprijatelja morat će se udružiti 
kako bi pobijedili jedinog tipa koji bi mogao biti opakiji od njih samih.

PETAK, 23.8.2019. 19 SATI
SUBOTA, 24.8.2019 19 SATI   

SUBOTA, 24.8.2019. 21 SAT

PETAK, 23.8.2019. 21 SAT
ANGRY BIRDS FILM 2 – SINK                                                    

GENERAL

BRZI I ŽESTOKI: HOBBS & SHAW  

Mažoretkinje “Alina“ iz Mača objavile 
su poziv za upis novih članica i članova. 
Mogu se uključiti djevojčice i dječaci 
stariji od pet godina, a upisi će trajati 
od 15. kolovoza do 15. rujna. 

– Želite li da vaše dijete kvalitetno 

provodi svoje vrijeme, pleše, putuje i 
upoznaje nove prijatelje, učlanite ga u 

“Aline“ – poručuju mažoretkinje.
Sve dodatne informacije mogu 
se potražiti na Facebook stranici 
mačanskih mažoretkinja.  (ib)  

MAŽORETKINJE IZ MAČA TRAŽE NOVE ČLANICE I 
ČLANOVE

“Želite li da vaše dijete 
pleše, putuje i kvalitetno 
provodi svoje vrijeme, 
upišite ga u ‘Aline’”

https://www.youtube.com/watch?v=Cie7zSfLzFE
https://www.youtube.com/watch?v=5KCljVDlvmU
https://www.youtube.com/watch?v=IzE8qBGdRZ4
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LJUBAV I ODNOSI
Potreba za slobodom su-
kobljavat će se sa željom 
za pripadnošću. Srećom, 
s prikladnom osobom 
jedno ne mora isključivati 

drugo, a baš takva je uz vas ili nadohvat 
ruke. Druženje s prijateljima pomoći će 
vam da razjasnite dvojbe. Slobodno im se 
izjadajte! 
POSAO I NOVAC 
Pomalo ste nestrpljivi, ali pričekajte još 
malo i vidjet ćete da će se vaš trud u po-
slu itekako isplatiti. Na novčanom planu 
nemate razloga za brigu. Osim redovnih 
izvora smiješi vam se mogućnost dodat-
nog prihoda. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Izbjegavajte tešku, jako začinjenu i lako 
kvarljivu hranu. 

LJUBAV I ODNOSI
Razdvojenost od partnera 
mogla bi vas potaknuti na 
upuštanje u zabranjenu 
pustolovinu. Osjećate li 
da je došlo do zahlađenja 

odnosa, nemojte povlačiti destruktivne 
poteze. Prvom prilikom pružite voljenom 
i sebi ugodno iznenađenje. 
POSAO I NOVAC 
Ako ste prikovani za radno mjesto ili 
za udžbenike, bit ćete vrlo mrzovoljni. 
Unatoč tome, nemojte zapostavljati 
obaveze jer biste time sabotirali sami sebe. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Loše raspoloženje tjerat će vas na nezdrave 
postupke - kao da se želite osvetiti sami 
sebi zbog nečeg neodređenog. Shvatite 
zdrav život kao dugoročno ulaganje u 
svoje tijelo.

 
LJUBAV I ODNOSI
Sretno razdoblje 
Lava i dalje podaruje 
Strijelcima pozitivna 
iskustva. Slobodne 
bi mogla nenadano 

pogoditi Amorova strijela, ili čak više njih 
iz različitih smjerova. 
POSAO I NOVAC 
Zamisli koje vam se čine sjajnima možda 
neće izazvati oduševljenje suradnika, 
ali ne ulazite u sukob i pustite da sami 
razmisle bez vašeg pritiska. Imat ćete 
sreće ako se bavite pripremom hrane 
i poslovima koji uključuju kontakte s 
klijentima.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Puni energije i poleta, poželjet ćete 
prekoračiti granice izdržljivosti - i 
pogriješiti. Osigurajte si redovan odmor.

LJUBAV I ODNOSI
P o z o r n i m 
promatranjem i 
slušanjem doznat 
ćete što vam je činiti 
u odnosu s voljenom 

osobom. Postupite u istinskom račjem 
stilu i udovoljite tuđim potrebama. Na 
društvenom planu bit ćete vrlo aktivni 
i doći u dodir s mnogim zanimljivim 
ljudima. Godit će vam promjena 
sredine. 
POSAO I NOVAC 
Ako vam se čini da radni rezultati 
nisu u skladu s uloženim trudom, ne 
budite nestrpljivi. Moguće je i da ste 
pogrešno procijenili stanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Buran društveni život mogao bi vas 
prilično iscrpiti. Osjetite li da vam 
energija pada, pobjegnite u mir doma. 

 LJUBAV I ODNOSI
Puni samopouzdanja 
i optimizma, rado 
ćete organizirati 
masovna druženja 
ili pohoditi zabave 

bilo u mjestu gdje ljetujete, bilo 
u prebivalištu. Smisao za humor 
i nesputana erotičnost učinit će 
vas omiljenima u svakoj sredini. 
POSAO I NOVAC 
Solidni prihodi, poklon ili 
nasljedstvo držat će vas u plusu, 
no vi ćete ga htjeti poništiti 
pojačanim trošenjem. Ako radite, 
zasmetat će vas nešto banalno, 
ali nemojte napraviti scenu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Posljednji je tjedan vašeg aktivnog 
razdoblja, no ni idući tjedni neće 
biti loši. Najveća opasnost prijeti 
vam od neredovnog spavanja i od 
pretjerivanja u jelu i pilu.
 

LJUBAV I ODNOSI
Povećana osjetljivost 
na nejednakost i 
nepravdu navest će 
vas da preispitate 
svoj odnos s 

voljenim ili ponekim prijateljem. 
Prije odluke dajte mu priliku da se 
opravda i zakune se da će biti bolji. 
POSAO I NOVAC 
Privremenom zatišju na 
poslovnom planu bliži se kraj. 
Iako nema žurbe, izradite plan 
aktivnosti i popis prioriteta. Tako 
ćete se osjećati spokojnije. Do vas 
će doći informacija koja se može 
pretvoriti u zaradu.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Dobro je razdoblje za njegu tijela 
i kozmetičke promjene u vanjštini. 

LJUBAV I ODNOSI
Dopuštate voljenoj osobi 
mnogo slobode, ali ona 
bi mogla pomisliti da 
ste izgubili zanimanje za 

nju. Isto upozorenje vrijedi i za Jarce koji 
su smanjili intenzitet udvaranja simpatiji. 
Održavajte kontakt i objasnite da vam 
privremeno manjka energije.  
POSAO I NOVAC 
Radna motivacija vam je niska, ali ubrzo 
će porasti. Ne odustajte od poduhvata 
o kojima već dulje razmišljate. Dovoljno 
je da ih odgodite. Zakasni li vam plaća ili 
honorar, smireno provjerite u čemu je 
problem. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Teško se budite i nakon toga ste dugo 
tromi. Da biste doskočili tome, počinjite 
dan svježim voćnim sokom obogaćenim 

đumbirom.
LJUBAV I ODNOSI
Mnogim će Vodenjacima 
veza biti u neslavnom 
stanju. Mućnete li glavom 
uvidjet ćete da vam je 

voljena osoba saveznik, a ne suparnik. Uz 
malo sreće, i ona će zaključiti isto o vama.  
POSAO I NOVAC 
Puno ćete razmišljati o financijskom 
stanju i o smjeru kojim se kreće vaša 
karijera. Pesimizam će polako ustupati 
mjesto optimizmu, a ovaj je kolovoz 
samo prolazna lošija faza. Ako je izvedivo, 
još se neko vrijeme nemojte zatrpavati 
obavezama.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Rastresenost i loše raspoloženje ponajviše 
su posljedica umora i zasićenosti. 
Rasteretite se raznovrsnom razonodom i 
druženjima.

LJUBAV I ODNOSI:
Većina vašeg ljubavnog 
života odvijat će se u 
mašti, koja je notorno 
nestabilna platforma. 

Netko bi vam se mogao udvarati preko 
društvenih mreža s lažnog profila. 
Budite lukavi i testirajte sve neznance 
koji vam se obrate u ovom razdoblju. 
POSAO I NOVAC 
Netko će vam pristupiti s poslovnim 
prijedlogom koji je nezakonit ili 
neisplativ za vas (ili oboje). U prvi mah 
nećete uočiti ništa sumnjivog, ali ne 
budete li brzopleto dali pristanak, istina 
će vam se uskoro ukazati. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bit ćete spremni učiniti sve kako biste 
unaprijedili izgled. 

LJUBAV I ODNOSI
Dobro raspoloženi 
i željni akcije, stal-
no ćete tragati 
za novim zbivan-

jima i uzbuđenjima. Ako ih vi ne 
pronađete, oni će vas.
POSAO I NOVAC 
Obavljat ćete poslovne zadatke 
s minimumom napora i nevoljko 
se laćati novih projekata. Nemo-
jte zabušavati. Pazite da vas 
zadovoljavajuće stanje na računu 
ne dovede u iskušenje prevelike 
potrošnje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Energija vam je i dalje vrlo visoka. 
Iskoristite je za kretanje i vježbanje. 
Pazite da vas optimizam ne na-
vede na preuzimanje rizika i zane-
marivanje uobičajenog opreza.

LJUBAV I ODNOSI
Uočite li da vam je 
ljubav pomalo usahla, 
morate je bolje njego-
vati i zalijevati. Fitilj 
će vam biti kratak, pa 

ćete više puta neopravdano planuti. 
Srećom po budućnost veze, partner 
ima razumijevanja za vaše krhko 
mentalno stanje.   
POSAO I NOVAC 
Korisni poslovni kontakti pomoći 
će vam više no što mislite. Grupni 
projekti uspijevat će vam bolje od 
individualnih. Rado ćete obilaziti 
trgovine odjećom, satovima i drugim 
skupocjenim sitnicama. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Napetost i uznemirenost poremetit 
će vam apetit i spavanje. Koliko je god 
moguće klonite se stresa. Odgodite 
krupne odluke.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete raspoloženi 
za druženje i uživati 
u prijateljskom 
okruženju. Odlazak 
na bazen ili plažu bit 

će odličan način sklapanja novih 
poznanstava. 
POSAO I NOVAC 
Imat ćete najviše uspjeha u 
djelatnostima vezanima uz turizam, 
prijevoz i medije. Pažljivijim 
odnosom prema zarađenom novcu 
izbjeći ćete neugodne situacije. 
Budite odgovorni i stavite dio 
prihoda u fond za crne dane. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
U ovom vam je trenutku 
najpotrebnije temeljito punjenje 
baterija. 

ASTRO KUTAK
16. kolovoza - 23. kolovoza 2019.
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15. kolovoza 1883. – rođen Ivan 
Meštrović, hrvatski kipar, arhitekt 
i književnik. Bio je najistaknutiji 
kipar hrvatske moderne skulpture i 
svojedobno vodeća ličnost umjetničkoga 
života u Zagrebu. Projektirao je spomen-
crkvu kralja Zvonimira u Biskupiji kraj 
Knina nadahnutu starohrvatskim 
crkvicama i reprezentativnu obiteljsku 
palaču, danas Galeriju Ivana Meštrovića 
te obnovio stari Kaštelet ili Crikvine 
u Splitu. Slikao je u ulju (Moja mati, 
1911.), pisao eseje (Moji razgovori s 
Michelangelom, 1926.), memoare o 
javnome i političkom životu svojega 
doba (Uspomene na političke ljude i 
događaje, 1969.) i pripovijetke (Ludi 
Mile, 1970.). U Vrpolju je 1972. godine 
otvorena Spomen galerija “Ivan 
Meštrović” s četrdesetak njegovih djela.

16. kolovoza 1977. – umro Elvis Aaron Presley, 
američki pjevač. Često je nazivan Kraljem 
Rock and Rolla ili samo Kraljem. Prvu pjesmu 
snimio je kao rođendanski dar majci, a prvu 
ploču snimio je 1954. godine. Njegov uzlet 
je započeo sredinom 50-tih godina hitovima 

“That s All Right Mama” i “Heartbreak Hotel”, 
a najuspješnije mu je razdoblje od 1960. do 
1975. godine u kojem je izdao 52 ploče. Filmsku 
karijeru započeo je 1956. godine filmom “Voli 
me nježno”. U travnju 1977. godine doživio 
je srčani udar, ali nije promijenio način života. 
Dana 16. kolovoza 1977. godine pao je u 
duboku komu zbog prevelike količine droge. 
Liječnici su mu pokušavali spasiti život – ali 
nisu uspjeli. Elvis je u dvadesetak godina rada 
objavio 97 ploča, a na vrhovima top lista 
proveo je čak 996 tjedana.

Ivan Meštrović Elvis Aaron Presley
17. kolovoza 2015. – umro Arsen 
Dedić, hrvatski skladatelj, književnik, 
prevoditelj, pjesnik i kantautor. Autor 
je i izvođač više desetaka šansona te 
pobjednik mnogih glazbenih festivala. 
Slovi za jednog od utemeljitelja šansone 
u Hrvatskoj. Uz glazbu, objavio je više 
zbirki lirike. Prevodio je i obrađivao 
poznate šansonijere i autore. Osnovno 
određenje mu je glazba, ali spajajući 
je s poetskim prirodno je stigao do 
vlastitoga kantautorskoga govora, 
koji ga je najviše i obilježio. Uglazbio 
je stihove Krleže, Cesarića, Ujevića, 
Goloba i mnogih drugih. Veliki dio 
njegova opusa čini primijenjena glazba 
za televiziju, film i kazalište. Bio je 
član Hrvatskoga društva skladatelja i 
Hrvatskoga društva pisaca. Poznat je i 
pod pridjevcima pjesmar, akademski 
težak i pjesnik opće prakse. 

Arsen Dedić

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            6,61
Švicarska (CHF)  1            6,78
Vel. Britanija (GBP)  1          7,98
Australija (AUD)  1          4,47
Kanada (CAD)  1            4,99
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           6,21
Norveška (NOK)  1            0,74
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,70

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINARKE: Ivana Belošević, Jožica Miklaužić
MARKETING: Antonio Poslon, Katarina Šereg
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 16. 08. 2019

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SPEKTAKULARNIM NASTUPOM PLESNOG KLUBA IVANČICA I NOGOMETNIM 
TURNIROM, ZAPOČEO 10. JAILHOUSE FESTIVAL U LEPOGLAVI

Ekipa Zagorje Internationala osvojila 
je odlično treće mjesto, naš kolega 
Antonio Poslon najbolji strijelac turnira

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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PromijenjivoSunčano

U srijedu je započelo jubilarno deseto 
izdanje Jailhouse festivala u Lepoglavi, 
koje je otvoreno spektakularnim 
nastupom djevojaka iz Plesnog kluba 
Ivančica, a nastavljeno nogometnim 

turnirom NUM Nogač 3 na 3. Snage je 
odmjerilo 20 ekipa, a najuspješniji su 
bili dečki iz ekipe ŽKMLJ, dok je drugo 
mjesto pripalo domaćim dečkima 
iz ekipe TDD. Treće mjesto osvojila 

je ekipa Zagorje International, čiji je 
igrač, naš kolega Antonio Poslon, s čak 
devet postignutih golova, osvojio titulu 
najboljeg strijelca.
U četvrtak je održana predstava 

Kerekesh Teatra “Pod hitno na hitnu“ te 
kino pod zvijezdama uz film “Hitman’s 
bodyguard“. Jučer je održan košarkaški 
turnir HAKL 3 na 3, a događanja traju 
sve do nedjelje. (ib)  


